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Fredrika-Bremer-Förbundets berättelse
för år 1931,

det 47: de året av dess verksamhet.

Förbundets medlemsantal utgjorde 
vid 1931 års slut 6,118. Av dessa 

voro 430 ständiga och 5,748 årligt 
betalande medlemmar.

Antalet kretsar var vid 1931 års 
slut 34.

Förbundets angelägenheter ha stått 
under ledning av dels förbundssty
relsen, dels specialstyrelser och kom
mittéer, varjämte byrån liksom för
ut utgjort det för förbundets mång
sidiga verksamhet nödvändiga ar
betscentrum.

Styrelse: Hedersledamot: Fröken 
G. Adelborg.

Ordinarie ledamöter. För tiden 
1/1—9/4: fru L. Dyrssen, fröken E. 
Kleman, fröken S. Laurell, fröken I. 
von Plomgren, fröken E. Rheborg, ad
vokat Mathilda Stael von Holstein, 
fröken A. Thorstenson, fru G. Tör- 
nell, doktor Karolina Widerström, al
la i Stockholm, fröken H. Andersson, 
Karlskrona, fru A. Björk, Gävle, fru 
F. Björkman, Norrköping, fru A. Gie- 
row, Hälsingborg, doktor Martha 
P:son Henning, Uppsala, fröken Th. 
Kullgren, Göteborg, fru L. Oden-

crants, Borås, fru E. Quensel, Malmö, 
fröken I. öquist, Umeå. För tiden 9/4 
—31/12: de föregående utom fru 
Odencrants, i vars ställe inträtt fru 
S. Rodenstam, Hudiksvall.

Suppleanter. För tiden 1/1—9/4: 
rektor Maria Aspman, fröken E. Frö
berg, rektor Anna Sörensen, doktor 
Hanna Rydh, fru R. Schürer von 
Waldheim, fröken K. Fjetterström, 
fru K. Fjällbäck-Holmgren, fröken 
A. Nathorst, advokat Ruth Stjern
stedt, alla i Stockholm, fru A. Levis- 
son, Göteborg, fru S. Rodenstam, Hu
diksvall, fröken G. Martin, Falun, fru 
M. Lundgren, Varberg, fru A. Herr
lin, Lund, fru M. Strandberg, Ystad, 
fru G. Rodhe, Visby, doktor Rut 
Grubb, Växjö, fröken M. Grönvall, 
Örebro. För tiden 9/4—31/12: de fö
regående utom fru Schürer von Wald
heim och fru Rodenstam, i vars ställe 
inträtt doktor Gulli Pauli, Stockholm, 
och fru E. Lovén, Karlstad. Från den 
9 april har doktor Rydh, Östersund, 
tillhört styrelsen som bosatt i lands
orten och fru Strandberg som bosatt 
i Stockholm.

FÖLJ MED ER EID — 
HAIMDL/V HOS HyVEfNS

/ ' "■ v å
Odenplan, Stockholm
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Den 19 april avled fröken Gerda 
Martin. Förbundet står i stor tack
samhetsskuld till henne för intresse
rat och dugande arbete inom dess 
styrelse.

Revisorer ha varit: fröken H. Car- 
leson, fru D. Hübner och aukt. revi
sor S. Nissvandt samt revisorssupple
anter: jur. utr. kand. M. Carlson, 
fröken L. Palander och fru E. Théel.

Förvaltningsutskottet har i enlig
het med förbundets stadgar utgjorts 
av förbundsstyrelsens i Stockholm 
med omnejd bosatta ordinarie med
lemmar och suppleanter.

Som förbundets ordförande har 
fungerat fru L. Dyrssen, som v. ordf. 
fröken Th. Kullgren och doktor Ka
rolina Widerström, som kassaförval
tare advokat Mathilda Stael von Hol
stein och som sekreterare fröken I. 
von Plomgren.

Styrelsen har under året samman
trätt 3 gånger och förvaltningsutskot
tet 13 gånger.

Medlemmar av kretstvämnden, som 
utgör sambandet mellan förbunds
styrelsen och förbundskretsarna, ha 
under året varit fruarna K. Fjällbäck- 
Holmgren och G. Törnell, fröknarna 
I. von Plomgren och A. Thorstenson 
samt under tiden 1/1—11/5 fru R. 
Schürer von Waldheim.

Medlemmar i kommittén för lag
frågor ha varit doktor Alexandra 
Skoglund, advokat Mathilda Stael von 
Holstein, advokat Ruth Stjernstedt, 
fröken A. Thorstenson och fru G. 
Törnell.

ÅRSMÖTE.

Förbundets årsmöte ägde rum den 
8—9 april i Lund och Malmö, varvid 
förekom sedvanliga redogörelser för 
förbundets och kretsarnas verksam
het samt förrättande av i stadgarna 
föreskrivna val.

Vid årsmötet upptogs till behand
ling förslag i organisationsfrågor, av
givet av den vid årsmötet 1930 till
satta kommittén. Förslaget, som 
framlades av fru Torborg Petrén, 
åsyftade att bereda kretsarna större 
delaktighet och ansvar beträffande 
förbundets allmänna verksamhet. De 
i förslaget upptagna stadgeändring
arna avsågo, att från förbundssty
relsen till årsmötet överflytta val av 
förbundets ordförande, val av styrel
ser och revisorer för samt meddelan
de av decharge åt förbundets skolor, 
övriga institutioner och fonder; att 
åt förbundsstyrelsen överlämna att 
utse förvaltningsutskottet; a 11 från 
förvaltningsutskottet till förbunds
styrelsen överflytta handhavandet av 
förbundets ekonomi; att framhålla 
att vid uttalanden i förbundets namn 
hänsyn i möjligaste män måtte tagas 
till kretsarnas yttranden. Förslaget 
gav anledning till långvariga debat
ter. Enighet förelåg om ordförande
valets överflyttande till årsmötet, un
der det att meningarna voro starkt 
delade ang. flertalet övriga punkter.

Årsmötet beslöt tillsätta en ny kom
mitté för organisationsfrågor, vilken 
med ledning av den förda diskussio-

är bästa botemedlet vid huvudvärk, för-

Erhålles
kylning, reumatism, ischias, feber etc. 

i alla apotek i rör och askar med 20 tabletter.



HERTHA 53

nen skulle före nästkommande årsmö
te framlägga ett nytt stadgeändrings- 
förslag. Till kommitterade utsågos 
fru L. Dyrssen, ordförande, fröken 
Th. Kullgren, Göteborg, e. o. hovrätts- 
notarie E. Nilsson, Malmö, fru E. 
Nordlund, Kristianstad, fru T. Pet- 
rén, Lund, advokat M. Stael von Hol
stein och fröken A. Thorstenson, 
Stockholm.

Ett förslag från förbundsstyrelsen 
att årsberättelsen jämte ekonomiska 
tablåer och revisionsberättelser för 
förbundet och dess institutioner skul
le inflyta i det Herthahäfte, som ut
kommer närmast före årsmötet, god
kändes. Likaledes vann ett av fru 
Elisabeth Karlsson, Örebro, framlagt 
förslag om utredning ang. fördel
ning av resekostnader mellan krets
ombud vid allmänt förbundsmöte års
mötets gillande. I anledning av ett 
av fröken Signe Wennberg, Hälsing
borg, framfört förslag om förbunds- 
märjce uttalade mötet att något offi
ciellt förbundsmärke icke borde stad
fästas, men att kretsarna givetvis ha
de rätt att var för sig bestämma ang. 
märke.

På förslag av förbundsstyrelsen an
tog årsmötet tvenne resolutioner. I 
den ena uttalade förbundet tillfreds
ställelse över regeringens förslag till 
årets riksdag ang. beredande av för
bättrat moderskapsskydd. Genom den 
andra resolutionen vände sig årsmö
tet mot regeringsforslaget att ut
sträcka en ”vanartslag” att gälla även 
s. k. halvyrkesprostituerade. Däremot

förordades fröken Hesselgrens mo
tion ang. omarbetning av barnavårds
lagen för dess tillämplighet även be
träffande ungdom upp till 21 år. Re
solutionen innebar intet principutta
lande ang. en lösdrivarlagstiftnings 
ställning till prostitutionsforeteelsen. 
(För dessa resolutioners ordagranna 
lydelse se Herthas aprilhäfte 1931.)

Årsmötesprogrammet upptog även 
offentligt föredrag av doktor Rut 
Grubb över ämnet ”Böra uppfostrare 
söka upplysa barn och ungdom i den 
sexuella frågan och på vad sätt?” 
samt föredrag för förbundsmedlem- 
mar av fru Betzy Kjelsberg, Oslo, 
med titeln ”Folkeforbundet og Ar- 
beidsbyråets betydning för interna
tional förståelse og samarbeide”.

DET NYA STADGEFÖRSLAGET.

1931 års kommitté för organisa
tionsfrågor sammanträdde i början 
av oktober och uppgjorde därvid ett 
förslag till stadgeändring av huvud
sakligen följande innebörd.

Förbundsstyrelsen skall bestå av 
förbundsordföranden, vald av årsmö
tet, jämte sexton ordinarie ledamöter 
och sexton suppleanter. Av ledamö
ter, resp. suppleanter, skola sju vara 
bosatta i Stockholm med omnejd och 
nio i landsorten. Detta förslag är ett 
uttryck för uppfattningen, att kret
sarna ute i landet böra få en starkare 
samfälld representation än Stock- 
holmsrayonen.

Förbundsstyrelsen utser inom sig 
förvaltningsutskottet. Detta utgöres

|É|| DRICK RAMLÖSA
Sveriges enda naturligt alkaliska vatten.

Hovleverantörer till H. Maj:t Konungen och H. K. H. Kronprinsen 
^ av Sverige samt Hs. Maj. Kongen af Danmark.
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förutom av förbundsordföranden, sty
relsens sekreterare och kassaförval
tare, som äro självskrivna medlem
mar, av fem ordinarie ledamöter och 
sju suppleanter. Denna nyordning av
ser att låta förbundsstyrelsen starka
re än förut framträda som en helhet 
inför årsmötet och i vårdandet av 
förbundets angelägenheter. Kommit- 
terade framhålla dessutom att av 
praktiska, inklusive ekonomiska, skäl 
styrelsemedlemmar i Stockholm med 
omnejd även framgent skola i regel 
utgöra förvaltningsutskottet.

Enligt det nya stadgeförslaget 
kommer jämväl vårdandet av den eko
nomiska förvaltningen att åvila för
bundsstyrelsen. En tilläggsbestäm
melse ger av praktiska skäl förbunds
styrelsen rätt att åt förvaltningsut
skottet uppdraga handhar andet av 
förbundets ekonomiska angelägen
heter.

Förbundsstyrelsen skall liksom hit
tills utse styrelser för förbundets sko
lor och övriga institutioner samt med
dela dem decharge. Kommittén har 
uttalat, att hithörande val- och de- 
chargefrågor behandlas på ett effek
tivare sätt av förbundsstyrelsen, som 
är en mindre församling än årsmötet, 
vartill kommer att en del reglemen
ten lägga hinder i vägen för en an

Kommitterades förslag är enhälligt 
utom i en punkt. Beträffande det 
ekonomiska förvaltningsuppdrag, som 
förbundsstyrelsen skall ha rätt att 
meddela förvaltningsutskottet, ha två 
kommittéledamöter, hovrättsnotarie 
Nilsson och fru Nordlund, haft av
vikande mening, såtillvida att de i 
stadgarna velat uttrycka, att förvalt
ningsuppdraget kunde lämnas ”helt 
eller delvis”. Kommittémajoriteten 
har däremot gått in för att den av 
förbundsstyrelsen meddelade föryalt- 
ningsfullmakten borde vara generell, 
vilket icke utgjorde hinder för styrel
sen att genom särskilda beslut lämna 
förvaltningsutskottet direktiv.

Förbundsstyrelsen har på samman
träde den 7 november behandlat kom
mittéförslaget och därvid med un
dantag för några smärre, närmast re
daktionella anmärkningar tillstyrkt 
förslaget. Beträffande förvaltnings
uppdraget har styrelsen följt kommit
tén och för detta sitt ståndpunktsta- 
gande lämnat en utförlig motivering, 
framhållande bl. a. att ”en partiell 
fullmakt kan medföra onödig omgång 
i det dagliga arbetet samt i en del 
fall, t. ex. gent emot banker och in- 

' 1 för domstol, föranleda skyldighet att 
|j. i det enskilda fallet leda förvaltnings-
- uppdraget i bevis”.
&nan valordning än den nuvarande.

Slutligen upptager förslaget en del' SKRIVELSER.

mera detaljerade bestämmelser ang. Ip I anledning av en under februari 
underrättelser i föreliggande frågor mm ottagen remiss från Andra kamma-
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från förvaltningsutskottet till 
bundsstyrelsen och kretsarna.

för-Srens första tillfälliga utskott har för- 
fibundet avgivit yttrande över hr
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Lundqvists i Rotebró motion om ut
redning- ang. åtgärder i syfte att upp
muntra kvinnliga tjänstemän till fri
villig avgång ur statstjänst vid gif
termåls ingående. Som åtgärd till 
främjande av sådan avgång föreslog 
motionären i första rummet beredan
de av avskedsgratifikation. Förbun
det, som i motionen icke kunde se 
annat än ett nytt försök att begränsa 
gift kvinnas innehav av statstjänst, 
förordade i sitt remissvar, att utskot
tet måtte avstyrka motionen. Utskot
tet gav också ett avstyrkande utlå
tande och i kammaren avslogs motio
nen.

Jämte några andra kvinnoföre
ningar deltog förbundet i början av 
juni på uppmaning av Svenska sek
tionen av Internationella Kvinnoför
bundet för Fred och frihet och efter 
kretsarnas hörande i en skrivelse till 
regeringen, vari hemställdes, att den 
svenska delegationen till nedrust
ningskonferensen 1932 måtte ges en 
sådan sammansättning, att svenska 
kvinnors såväl nationella som inter
nationella fredssträvanden bleve däri 
företrädda. Under hand nämnde för
bundet även kvinnliga kandidater, re
presenterande olika politiska åsikts
riktningar. Någon kvinnlig delega
tionsmedlem utsågs emellertid icke.

Under sommaren mottog förvalt
ningsutskottet en skrivelse från All
männa valmansforbundets kvinno
klubb och Moderata kvinnoförbundet 
i Stockholm med förfrågan om för

bundet ville deltaga i en opinionsytt
ring i syfte att de nyupprättade stat
liga flickläroverken måtte på samma 
sätt som med dem likställda gossläro- 
verk utrustas med dubbel anknytning 
av realskolan till folkskolan och av 
gymnasiet till realskolan. Såväl för
valtningsutskottet som vid en senare 
tidpunkt förbundsstyrelsen uttryckte 
sin anslutning till den framförda tan
ken, under förutsättning att den 
skriftliga framställning till regering
en, som skulle utarbetas, bleve allsi
digt och neutralt hållen. Skrivelse
förslaget skulle hänskjutas till kret
sarna i de städer, som hade statliga 
flickläroverk. Skrivelsen, varom ett 
flertal kvinnoföreningar enades, un
dertecknades, i vad F.-B.-F. angår, 
av Stockholmskretsen med instäm
manden av Göteborgs- och Malmö- 
kretsarna och ingavs till regeringen 
under november.

MÖTEN.

I början av mars inbjöd förvalt
ningsutskottet representanter för en 
del kvinnoföreningar att i sluten krets 
diskutera de inför riksdagen före
liggande regeringsforslagen till mo- 
derskapshjälp i olika former. Diskus
sionen, som gav mycket av intresse, 
inleddes med ett anförande av fröken 
Kerstin Hesselgren, vilket sedan med 
hennes tillstånd och medverkan ut
förligt refererades i Herthas mars
häfte.

Påverkat av det kritiska tidsläget

Imported by *
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och av framställningar från Interna
tionella kvinnoalliansen, upptog för
valtningsutskottet, i slutet av året, 
efter att ha inhämtat förbundsstyrel
sens gillande, arbete för att samla 
svenska kvinnoföreningar, neutrala 
och politiska organisationer, liksom 
kår- och facksammanslutningar, till 
ett gemensamt framträdande för fred 
och mellanfolklig samverkan. Avsik
ten var att få till stånd ett offentligt 
upplysningsmöte, där representativa 
talare med erfarenhet av internatio
nellt samarbete skulle framlägga någ
ra huvuddrag av den mellanfolkliga 
verksamheten inom och utom N. F. 
Förslaget, som från alla håll möttes 
med förståelse och intresse, förverk
ligades genom ett av F.-B.-F. och sex
ton andra föreningar anordnat möte 
i Stockholm den 20 januari 1932.

* *
*

Vid förbundsstyrelsens sammanträ
de i november beslöts att omlägga 
ApelrydsJcolan till lanthushållsskola 
med två kurser årligen å måna
der vardera. Efter verkställd utred
ning ansågs detta vara den form, un
der vilken skolan hade bästa möjliga 
utsikt att utveckla sig. Skolan skulle 
benämnas F.-B.-F :s Lanthushålls- och 
trädgårdsskola.

Inom Svenska Kvinnornas Natio
nalförbund har förbundets styrelse 
representerats av fröken K. Fj etter
ström och fröken I. von Plomgren, 
i Centralförbundet för socialt arbete 
av fröknarna E. Kleman och A. Thor-

stenson samt fru G. Törnell och i sty
relsen för Svenska Sjuksköterskornas 
Allmänna Pensionsforening av frö
ken S. Ulrich.

Vid Open Door Internationals kon
gress i Stockholm under augusti före
träddes F.-B.-F. av fru L. Dyrssen.

Tidskriften Hertha har utkommit 
med 10 häften, redaktör Ellen Kle
man. Medlemmar av redaktionskom
mittén ha förutom redaktören varit 
fru K. Fjällbäck-Holmgren, fröken 
I. von Plomgren och fröken A. Thor- 
stenson. Aktuella lagstiftningsfrå
gor, sociala och undervisningsfrågor 
ha behandlats, såsom regeringsforsla
gen till moderskapshjälp och till van
artslag, frågor ang. de statliga flick
läroverken, kvinnliga lärares löner, 
medling i äktenskapstvister m. m. Re
dogörelser ha lämnats för sjukkasse- 
väsendets omorganisation och rätte- 
gångsreformen. Levnads- och min
nesteckningar, reseskildringar, an
mälningar av nya böcker ha tillsam
mans med rikhaltiga förbundsmedde- 
landen, däribland kretsnotiser, kom
pletterat innehållet.

Förbundets byrå har under 1931 
föreståtts av fröken A. Thorstenson, 
övriga tjänstgörande ha varit frö
ken I. von Plomgren och fröken E. 
Ekström samt såsom extra tjänstgö
rande under större delen av året frö
ken L. von Rosen.

Byråns upplysningsavdelning har 
varit starkare anlitad än något före
gående år. Upplysningar till ett an-

Stockholms Pressningsanstalt
Karlavägen 66, STOCKHOLM. Telefon Ö. ^9 91.

Utför pressning, kemisk tvätt och färgning av damkläder. Arbetet utföres av fackman 
under garanti. Hämtas och hemsändes. Medlemmar av Fredrika-Bremer-Förbundet

erhålla 10 % rabatt.
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tal av 1,358 ha lämnats angående 
kvinnliga arbetsområden med dithö- 
rande utbildningsmöjligheter och lö
neförhållanden, angående svensk 
kvinnas rättsliga ställning och kvin
noföreningars verksamhet, varjämte 
byrån tillhandahållit uppgifter röran
de stipendier tillgängliga för kvinnor, 
pensionsföreningar, bostadshus, vilo- 
och ålderdomshem m. m. Dessutom 
har byrån för kretsarnas räkning för
medlat ett 30-tal föredrag av social 
och kulturell natur.

Som ett led i byråns rådgivnings- 
arbete för kvinnligt yrkesval har ge
nom förbundets förmedling framförts 
ett radioföredrag av fröken von Plom- 
gren med titeln ”Några yrkesråd till 
kvinnlig ungdom”.

Summan av från förbundets fonder 
utelöpande studielån utgjorde vid 
årets slut kr. 19,522: — mot kr. 
17,685: — vid förra årets slut. 12 nya 
lån å tillsammans kr. 10,200: — ha 
beviljats.

UTDELNING FRÅN FONDER.

57

1931 tilldelats eleven vid Högre Lä
rarinneseminariet Svea Svensson.

Av Widmarkska fondens över
skottsmedel ha utdelats två tillfälliga 
stipendier å 400: — kr. vardera till 
två elever vid Apelrydskolans ettåri
ga kurs.

Från Kvinnliga Kontoristers se
mesterfond ha utdelats två understöd 
å 120 kr. vardera till två kontorister 
för semestervila.

Från Hilma och Emelie Zanders 
pensionsfond för lärarinnor ha tre f. d. 
lärarinnor i Zanderska helpensionen 
för flickor under året uppburit pen
sion å 230 kr. vardera.

Från Fleetwoodska fonden ha 15 
livstidspensioner utlämnats, 11 å 400 
kr. och 4 å 300 kr.

Från Hedda Karlholms fond har 
utdelats två rekreationsbidrag å 350 
kr. vardera.

Lägenheten Nannylund, i byn 
Örlinge, Västmanlands län, har en
ligt testators, fröken Eva Törnebom, 
bestämmelse under året liksom eljes 
upplåtits till sommarvistelse för en
samstående bildade kvinnor.

Från fonden för social upplysnings
verksamhet ha utdelats bidrag till av 
kvinnoföreningar anordnade upplys- 
ningskurser i Lund, Halmstad och 
Växjö med tillsammans 425:— kr. 
Medlemmar i kommittén för fonden, 
ha varit fru K. Fjällbäck-Holmgren, 
doktor Gulli Petrini och fröken A.

GÅVOR.

Förbundets insamlingsfond upp
gick vid 1931 års slut till kr. 
68,114: —. Under året ha till fonden 
från kretsar och enskilda influtit bi
drag till ett belopp av kr 318: 50.

Thorstenson.
Det Whitlockska stipendiet har för

Till anonym donation n:r 4 har 
skänkts 3,400 kr. Enligt donatorns

Begär alltid VITRUM: S tillverkningar:
FERROL VITRUM, det mest aptitgivande och stärkande av alla moderna organiska 

jarnpreparat. Synnerligen lättsmält, fordrages det av den ömtåligaste mage 
t På grund av sin angenäma smak lätt av såväl barn som vuxna.

VITRUM, angenämt avföringsmedel av jämn verkan. 
SODAPASTILLER VITRUM mot halsbränna och magsyra, välsmakande.

APOTEKSVARUCENTRALEN VITRUM
Apotekareaktiebolaget.
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bestämmelse skall avkastningen utgå 
till förbundets allmänna verksamhet.

Från Knut och Alice Wallenbergs 
Stiftelse har förbundet i likhet med 
de fem föregående åren fått mottaga 
5,000 kr. till sin allmänna verksam
het.

I testamentarisk gåva av fröknar
na A. J. och H. Brodin har F. B. F. 
fått mottaga kr. 1,010: 61.

Vidare har från kretsar och enskil
da till förbundet skänkts ett samman
lagt belopp av kr. 1,207: 25.

Av schweiziska medborgaren frö
ken Cecile Gold har förbundet i tes
tamentarisk gåva fått mottaga kr. 
10,864: 88 att utgöra en stipendie
fond för elever vid förbundets träd
gårdsskola.

Fonden har överlämnats till sti- 
pendieinstitutionen för förvaltning.

Från förbundets olika avdelningar 
med särskilt tillsatta styrelser följa 
nedan särskilda uppgifter.

Stockholm i februari 1982.
Lizinka Dyrssen.

Ordförande.
Ida von Plomgren.

Sekreterare.
Hithörande ekonomisk tablå samt revi

sionsberättelse sid. 71.'

S j ukvårdskommittéerna.
Stockholm: Den 31 dec. 1931 voro 

i byrån inskrivna 770 sjuksköterskor, 
därav 536 anställda i fasta befatt

ningar. Under året ha förmedlats 100 
fasta platser och 324 vikariat samt 
dessutom privatvård i 1,105 och till
fälliga sjukbesök i 351 fall.

För privatsköterskorna har antalet 
arbetsdagar varit 36,349 samt anta
let besök 884.

För stadssjuksköterskorna har an
talet arbetsdagar varit 167 och sjuk
besöken 6,198.

Från Syster Sally Peter
sons fond har under året utdelats 
sammanlagt 260 kr. till 4 systrar och 
från Dagmar och Axel Bildts 
donation ha 11 av systrarna er
hållit stipendier till vila och rekrea
tion.

Årskort till Skansen har i likhet 
med föregående år erhållits till pris 
av 3 kr. person.

Doktor L. Reuter har godhetsfullt 
fortsatt att med samma beredvillig
het lämna kostnadsfri läkarvård till 
byråns sjuksköterskor.

Medlemmar i sj ukvärdskommittén 
ha varit: fröken Sally Peterson, he
dersledamot, fröken Sigrid Ulrich, 
ordf., fröken Bertha Wellin, v. ordf., 
fröken Ida Blomstedt, kassaförvalta
re, fru Ruth Schürer von Waldheim, 
sekr., fröken Greta Mueller, byråns 
föreståndarinna, fröken Bertha Alm
qvist, fröken Märtha Leijonhufvud, 
professor G. Söderlund och doktor 
R. Nauclér.

Revisorer ha varit fröken Elin 
Rheborg och fröken Elin Rappe.

Hithörande ekonomisk tablå samt revi
sionsberättelse sid. 74.

— det £ina margarinet — 
är en kvalitetsvara, god, 
näringsrik och billig.
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Göteborg: Den 31 december 1931 
var antalet i byrån inskrivna sjukskö
terskor 550, varav 44 vunnit inträde 
under året. Av dessa innehade 373 
fasta platser, därav 61 tillsatta under 
året. Sjukbudens antal voro 2,997. 
Av dessa komma 977 på den kommu
nala sjukvården, 106 på Caritas-, 559 
på poliklinikvården samt 1,077 på 
den privata sjukvården. Vikariaten 
voro 278. Av 10 kommunalsköterskor 
har en tjänstgjort som kurator vid 
Allm. Sahlgrenska sjukhuset; de i 
kommunal vården tjänstgörande 9 
sköterskorna ha med tillhjälp un
der 3 månader av en extra sjukskö
terska gjort 25,137 sjukbesök. De tre 
Caritassystrarna ha gjort 4,312 
besök och polikliniksköterskorna 
4,335 besök. Privatsköterskorna 
hade sammanlagt 27,202 arbets
dagar. Ur Dagmar och Axel 
B i 1 d t s donation ha 5 sköterskor 
erhållit stipendium å 300 kr. vardera. 
Ur byråns understödsfond ha två skö
terskor erhållit till sjukhjälp och rek
reation 300 kr vardera och en 500 kr. 
till samma ändamål, och två ha er
hållit stipendier å respektive 400 och 
500 kr.

Ledamöter i styrelsen den 31 de
cember: doktorerna Ludvig Wolff, 
ordf., Per Arnell, v. ordf., Gärda af 
Geijerstam, sekr., och Erik Bei
träge, fru Berta Burman-Andersson, 
skattmästare, fruarna Maja Mann
heimer och Elin Janson samt frök
narna Ellen Dickson och Anna Lön- 
nerblad.

Jönköping: Vid byrån voro den 31 
december 1931 inskrivna 58 sjukskö
terskor, därav 35 anställda i fasta be
fattningar. 15 fasta platser och 90 
vikariat ha förmedlats samt dessutom 
tjänstgöringar i privatvård.

Medlemmar i kommittén ha varit: 
fru Kerstin Bendz, ordf., doktor 
Olof Sörensen, v. ordf., fröken 
Emma Aulin, sekr., fru Anna Lund
borg, kassaförvaltare, byråförestån
darinnan syster Agda Andersson, 
doktor Axel Eurén och instruktions- 
sköterskan Margit Sundblad.

Linköping: Den 31 december 1931 
voro inskrivna vid sköterskebyrån 
155 sjuksköterskor, av vilka 91 voro 
anställda i fasta platser. Under året 
ha 12 fasta platser blivit tillsatta 
samt 111 vikariat, varjämte förmed
lats tjänstgöringar i privatvård.

Ledamöter i kommittén ha varit: 
doktor Th. Theorell, ordf., doktor L. 
Möller, v. ordf., landskamrer E. 
Stårck, sekr. och kassaförvaltare, 
fru E. Tiselius, sjuksköterskorna A. 
Johansson och A. Svensson, byrå
föreståndarinnan fru M. L. Lundberg 
och fru E. Söderqvist.

XJmeå: Vid sköterskebyrån voro 
den 31 december 1931 inskrivna 155 
sjuksköterskor, därav 106 anställda 
i fasta befattningar. 27 fasta platser 
och 75 vikariat ha förmedlats samt 
dessutom tjänstgöringar i privatvård.

Medlemmar av kommittén ha varit: 
doktor Werner Möller, ordf., fru Elsa 
Grafström, sekr., doktor P. G. Lund-

Tor Hansson & 02 Konservatorateljé
DROTTNINGGATAN 10, 5 tr., STOCKHOLM. Tel, (1) 11979

Renoverar skulpterade, målade och förgyllda antikviteter och konstföremål.
Utför dekorativa målningar i antika stilar på möbler m. m.
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gren, kyrkoherde Einar Silén, fru 
Gerda Hellström, fru Ester Lindgren, 
fröken Ingeborg öqvist samt byrå
föreståndarinnan Alfhild Markow, 
kassaförvaltare.

Stipendieinstitutionen.
Under 1931 har i stipendier utde

lats sammanlagt kr. 23,162: —:, varav 
från länsfonderna kr. 12,237: — och 
från donationsfonderna kr. 10,925:—. 
I Herthas majnummer för 1931 re
dogjordes för största delen av stipen- 
dieutdelningen, varför vi av utrym- 
messkäl nu ej återupprepa där gjorda 
meddelanden. De stipendier som då 
ej kunde lämnas meddelande om äro 
följande:

Från Leij onhufvud-Adlersparreska 
fonden kr. 400:— till Märta Leijon- 
hufvud för språkstudier; från Anna 
Struwe-Lindhagens fond kr. 175: — 
till eleven vid Kungl. Högre Lärarin
neseminariet Ebba Högberg, från 
Evelina Fahnehjelms fond kr. 600: — 
till lärarinnan vid Wallinska skolan 
Ragnhild Thott samt från Fru Ebba 
von Eckermanns fond kr. 250: — till 
Elvira Stenberg för språkstudier och 
kr. 100: — till Nanny Mattsson för 
kurs vid högre folkskola.

Betingade livräntor som utgått 
från Ellen Bergmans stipendiefond, 
Martina Bergman-österbergs stipen
diefond för svenska kvinnor, Fröken 
Ebba von Eckermanns fond, Fröken 
Olivia Frigelius fond, Martina Berg
man-österbergs yrkesstipendiefond,

V. Rodhes fond, Eva Rodhes fond, 
A. Burens fond och Fröken Anna Eu- 
renius’ fond hava utbetalts med kr. 
13,723: 69.

Institutionen har under året i gå
vor fått mottaga: kr. 11,900: 48, för
delade i följande poster: av förbunds- 
kretsen i Örebro kr. 1,000: ■— till ök
ning av Örebro läns fond; av Lunda- 
kretsen kr. 35:60 till ökning av 
Malmöhus läns fond; av Karlskrona- 
kretsen kr. 200: — att tilläggas 1932 
års stipendium samt av Friherrinnan 
Louise Falkenberg kr. 300: — att ut
gå i stipendium till sökande från Sö
dermanlands län. Dessutom härtill Sti
pendieinstitutionen överlämnats den 
hittills av förbundsstyrelsen förval
tade Cecile Gohls stipendiefond, vid 
överlämnandet stor kr. 10,364:88 
vartill vid årets slut tillkom ränta 
med kr. 154: 31. Avkastningen från 
nämnda fond skall enligt donations- 
bestämmelserna utgå i stipendier till 
elever vid Apelrydskolan.

Forvaltningsstyrelsen har följande 
sammansättning: direktör M. Carl
son, ordf., fru Ebba von Eckermann, 
v. ordf., fröken Signe Laurell, sekr. 
och kassaförv., direktör C. Juhlin- 
Dannfelt och bankdirektör G. Lager
crantz ; suppleanter direktör G. Inde- 
betou och fru Ebba Odhner.

Stipendienämndens ledamöter äro: 
fru Ebba von Eckermann, ordf., frö
ken Axianne Thorstenson, v. ordf., 
fröken Signe Laurell, sekr., fru Anna 
Bergenstråhle, direktör M. Carlson, 
fru Brita Elmquist, fröken Sigrid

Indviduell undervisning för klena barn 
Förenklade skolkurser
Kursen lämpar sig för elever, som 
ha svårigheter att följa med i 
större klasser.

Linda Öbergs Eftr. StIÆ

Tandläkare med. kand.
ML Helllctilus - Duiwa
Sturegatan 10. Kostnadsfri rådfrågning.

FÖRMÅNLIGASTE PRISER. 
Mottagning enl. överensk. Tel. Ö. 3 25.
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Leijonhufvud, fru Ebba Odhner och 
fröken Lilly Rosenberg.

Revisorer äro: auktoriserade revi
sorn direktör Sven Nissvandt och frö
ken Ellen Sundberg med professor 
Carl D. P. Rosén och protokollssekre
terare G. von Printzencreutz som 
suppleant.

Hithörande ekonomisk tablå sid. 76.

Utbildningsanstál terna.
LANTHUSHÅLLNINGSSEMINARIET 

OCH LANTHUSHÅLLSSKOLAN, 
RIMFORSA, Östergötland.

Lanthushållning sseminariet. (Ut
drag ur seminariets berättelse.)

Styrelse. För tiden 1/10 1930— 
31/12 1930: av lantbruksstyrelsen ut
sedda: landshövding E. Trolle, ordf., 
och föreståndaren för Hamra lant
mannaskola I. Gezelius; av Fredrika- 
Bremer-Förbundet utsedda: fru L. 
Dyrssen, v. ordf., fröken I. von Plom- 
gren och fröken L. Nathorst-Böös, 
sekr. och kassaförv., tillika självskri
ven som föreståndarinna. För tiden 
1/1 1931—30/9 1931 de föregående 
utom landshövding Trolle, som avflyt
tat från Linköping och i vars ställe 
av lantbruksstyrelsen utsetts lands
hövding K. Tiselius, samt fröken E. 
Dyrssen, sekr. och kassaförv., själv
skriven ledamot som föreståndarinna 
efter fröken Nathorst-Böös, som med 
1930 års utgång avgått från denna 
befattning.

Äldre kursens läsår började den 1 
okt. 1930 och avslutades medels of
fentlig examen den 24 sept. 1931.

Tandläkare Waldemar Waldvik,
Kungsgatan 38, 3 tr. (Centrum)

Mottagning enligt överenskommelse 
pr Tel. 177 77.

Av dess 13 elever anslöto sig 5 till 
lanthushållskursen, 6 till skolköks- 
kursen och 2 till trädgårds- och slöjd
kursen.

Elevernas undervisningsövningar 
ha under de båda åren utgjorts av de
monstrationer, teoretiska lektioner, 
föredrag och arbetsledning. Elever 
vid dessa övningar ha varit lanthus- 
hållsskolans, husmoderskursens och 
fortsättningsskolans elever samt yng
re kursens lärarinneelever.

Yngre kursen, omfattande 15 ele
ver, har börjat sin kurs den 1 okt. 
1930.

Liksom under föregående år har 
även under läsåret 1930—1931 den 
yrkesbetonade fortsättningsskolan för 
flickor tillhörande Tjärstads skoldi
strikt varit förlagd till seminariet. 
Den bevistades av 38 elever, fördela
de på 2 årsklasser.

En husmoderskurs har likaledes 
som vanligt anordnats under sommar
månaderna maj—augusti. Elevernas 
antal var 10.

Lanthushålls skolan Storgården.
(Utdrag ur skolans berättelse.)

Styrelse: Samtliga medlemmar av 
lanthushållningsseminariets styrelse 
samt fru Anna Ekman, fru Kallia Ge
zelius och skolans föreståndarinna, 
fröken Lisa Risberg.

Vid kurs I, som tog sin början den 
1 november 1930, var elevernas antal 
20, varav 12 helbetalande, 6 halvbe
talande och 2 frielever. 3 synnerligen 
obemedlade, 5 obemedlade och 3 
mindre bemedlade elever ha uppburit 
understöd utav statsmedel med re-

Ü Norrköpings Stuvlager
Klädeshandel. Barnhusg.4, Stockholm 
Ingen butik. Ingaomkostn.DETTA OR
SAKEN TILL VÅRA BILLIGA PRISER
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Spektive kr. 247: 50, 137: 50 och 
kr. 82: 50, sammanlagt kr. 1,677: 50. 

Vid kurs II, som tog sin början den
1 maj, var elevernas antal 19, varav 
14 helbetalande, 2 halvbetalande och 
3 frielever. 1 synnerligen obemedlad,
2 obemedlade och 3 mindre bemedlade 
elever ha uppburit understöd av stats
medel med respektive kr. 247: 50, 
137: 50 samt kr. 82 : 50 eller samman
lagt kr. 770: —.

Taxeringsvärdena av Rimforsa un
dervisningsanstalt tillhörande fastig
heter uppgå till följande belopp, se- 
minariebyggnaden med tomt 60,000 
kr., till seminariet hörande småbruk 
10,000 kr., Storgården, där lanthus- 
hållsskolan är förlagd, 33,000 kr.

Undervisningsanstalten har följan
de skulder: till Fredrika-Bremer-För- 
bundet 43,000 kr., till Norra Kinda 
härads sparbank 24,000 kr., till Kin
da härads sparbank 1,875 kr., till Öst
göta Hypoteksforening 837: 21 kro
nor.

Louise Nathorst-Böös, som 1930 
ingick i pensionsåldern, har under 
året lämnat sin befattning som före
ståndarinna för seminariet och dra
git sig tillbaka till sin helt nära Stor
gården belägna förtjusande lilla gård, 
Ekarna, för att där njuta sitt välför
tjänta ”otium”. Hon kvarstår dock 
fortfarande i styrelsen för såväl se
minariet som lanthushållsskolan, och 
hava dessa därigenom förmånen av

,\MM RSSONS

Dam frisering
Centralbadet
REKOMMENDERAS.

att få begagna sig av hennes klokhet 
och stora erfarenhet. Louise Böös blev 
föreståndarinna redan 1909 och har 
sålunda under nära nog hela den tid, 
som seminariet funnits, varit dess le
dare. Man kan utan överdrift säga, 
att det är henne förtjänsten tillkom
mer, för att seminariet blivit, vad 
det är. Hon är om icke dess skapare 
så dock dess utformare. Med aldrig 
svikande intresse, kärlek till och tro 
på seminariets bärande idé har hon 
ägnat det sitt uppoffrande och sam
vetsgranna arbete, och när hon nu 
lämnar sitt verk, följer henne Rim- 
forsastyrelsernas varmaste tack.

Stockholm i december 1931.
Lizinka Dyrssen, f. af Ugglas.

Fredrika-Bremer-Förbundets ordförande.

Hithörande ekonomiska tablåer samt re
visionsberättelser sid. 79.

FRUKTODLINGS- OCH TRÄDGÅRDS
SKOLAN, APELRYD, BÅSTAD, Skåne.

Styrelse: av lantbruksstyrelsen ut
sedda : landshövding A. Mörner, ordf., 
och agronom G. Eliasson (direktör G. 
Löfving har under året avgått på 
grund av avflyttning från orten); av 
Fredrika-Bremer-Förbundet utsedd: 
amiralinnan L. Dyrssen; självskriven 
ledamot: skolans föreståndare t. o. m. 
d. 30/6 herr R. Gustafsson, sedan frö
ken E. Lundberg. Suppleanter: rek
tor Maria Aspman och ingenjör L. 
Nobel.

Årskursen började den 1 mars 1931 
och avslutades den 15 februari

Gudrun Andrén
Legit. Sjukgymnast.

Lästmakareg. 14—16, 2 tr. Tel. 164 69.
Behandlar -Reumatiska åkommor, Gikt,
Ischias och Nervåkommor, Massage,
Bad och Sjukgymnastik. Även hembe
handlingar.
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1932. Skolans föreståndare har varit 
till och med den 30 juni 1931 träd
gårdsmästare Ragnar Gustafsson 
samt därefter trädgårdsmästare Elsa 
Lundberg. Antalet elever i årskursen 
har varit 8, i sommarkursen (2 till 4 
månader) 8, varjämte 2 extra elever 
undervisats vardera en månad. Två 
elever i årskursen ha i stipendium 
från Widmarkska fonden erhållit var
dera 400 kronor.

Årskursen, ettårig trädgårdskurs, 
har varit anordnad mera som ett pro
visorium i väntan på det organisa
tionsforslag, som man hoppades ”Sak
kunniga för lantbruksundervisning- 
ens ordnande” skulle framlägga för 
Apelrydskolan. Under året har ock i 
enlighet med nämnda sakkunnigas 
förslag, som tillstyrktes av Lant- 
bruksstyrelsen och i årets statsverks- 
proposition förordades, av F.-B.-F. 
beslutits, att skolan från och med den 
1 mars 1932 skall anordnas som träd- 
gårdsbetonad lanthushållsskola. Ge
nom denna omläggning vinnes dels 
att obemedlade och mindre bemedlade 
elever kunna erhålla statsstipendier, 
nu 45, 25 eller 15 kr. pr månad, dels 
att skolans fast anställda lärare er
hålla ålderstillägg av staten och pen- 
sionsrätt i Statens pensionsanstalt. 
Dessutom komma liksom nu elever 
att mottagas i enbart trädgårdssköt
sel.

Axel Mörner.
Ordförande.

Hithörande ekonomisk tablå samt revi
sionsberättelse sid. 81.
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SKOLAN FÖR KVINNLIG YRKESUT
BILDNING, STOCKHOLM.

Arbetsåret 1/9 1930—10/6 1931.
Styrelse: doktor Karolina Wi

derström, ordf., rektor Maria Asp- 
man, kassaförvaltare, fröken Axi- 
anne Thorstenson, sekr., yrkesin- 
spektrisen fröken Kerstin Hesselgren, 
fru Dorthe Hübner, fröken Sofia Löf 
och inspektrisen fru Sigrid Qvarn- 
ström.

Rektor för skolan har varit fröken 
Maria Aspman.

Av Kungl. Skolöverstyrelsen och av 
Stockholms stads lärlings- och yrkes- 
skolstyrelse förordnad inspektor har 
varit fru Elisif Théel.

Revisorer: fröken I. Alexanderson, 
lärarinna, och fröken S. Stenberg, 
banktjänsteman.

Högre kursen (Högre kurs för söm- 
nadsyrket), som har till mål att ut
bilda arbetsledare samt yrkeslärare 
vid lärlings-(verkstads-) skolor, hus
hållsskolor m. m., har under året va
rit inställd. En kurs omfattar ett 
arbetsår å 38 veckor och 42 veckotim
mar. Kursavgift 400 kronor. Från 
och med hösten 1926 anordnas näm
ligen Högre kurs endast vartannat år 
och med högst 12 elever. Detta för 
att undvika överproduktion av yrkes- 
lärarinnor. Av de 12 elever, som ut
examinerades våren 1930, ha två 
satt upp egna ateljéer, två ha plat
ser som proverskor, sju ha tjänst
gjort vid olika skolor längre eller kor
tare tider samt tillika arbetat i yrket 
och en är gift.

åUflllg B Jfk PPSp? |Pf W Ett omsorgsfullt utfört och välsittande plagg 
M a.■ Jirmav““ “ Ihll ■ är alltid angenämt att använda och blir där-
för i längden billigast, i synnerhet som det kan erhållas till mycket förmånliga priser.
Såväl Riddräkter som Kappor och Promenadkostymer hos

OLOF AHLGREN Regeringsg. 13, 3 tr., hiss, STOCKHOLM. Tel. N. 118 75.
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Lägre kursen (tvåårig verkstads
skola i klänningssömnad). En kurs 
omfattar två arbetsår å 38 veckor och 
39 veckotimmar. Kursavgift 300 kr. 
Första årsklassen, 27 elever, har va
rit uppdelad i två parallellavdelning- 
ar. Andra årsklassen, 15 elever, har 
haft arbetet till större delen förlagt 
till Ateljé Stoff och Stil, som är sam
organiserad med skolan. Mer än tre 
fjärdedelar av Lägre kursens elever 
ha s. k. högre flickskoleutbildning.

Fortbildningskurs för handarbets- 
lärarinnor (undervisningsplan av 
Kungl. Skolöverstyrelsen stadfäst den 
2/11 1929) har till mål att giva exa
minerade handarbetslärarinnor en 
fortbildning i sömnad på yrkesmässig 
grund för undervisning vid högre 
folkskolor, lärlingsskolor för husligt 
arbete m. m. En kurs omfattar 12 
veckor å 45 veckotimmar. Kursavgift 
150 kr. Under året har kursen haft 
två deltagare.

Aftonkurser i hemsömnad äro av
sedda för husmödrar och andra per
soner, som om dagarna äro upptagna 
av förvärvsarbete (kontorister, af- 
färsanställda m. fl.). En kurs omfat
tar 60 timmar och kursavgiften är 
15 kr. Under året ha nio kurser an
ordnats med sammanlagt 106 delta
gare.

Stipendier. Statsstipendier 
(15, 25, 45 kr. pr månad) kunna er
hållas av mindre bemedlade och obe
medlade elever i årskurserna. Under 
året erhöllo två elever sammanlagt kr. 
360:--. Yrkesskolans Sti
pendiefond bildas av inkomsten

för sömnad av det beställningsarbete, 
som utföres av Högre kursen och Läg
re kursens första årsklass. Denna in
komst har detta år varit kr. 2,047: 50. 
Från fonden ha under samma tid ut
delats i istipendier kr. 675: — samt i 
flitpengar till Lägre kursens avgå
ende elever kr. 400: —.

Skolan, Högre och Lägre kurserna, 
har under året erhållit i anslag 7,380 
kr. av staten och 5,000 kr. av Stock
holms stad. Dessutom har Stockholms 
stad lämnat ett anslag av 600 kr. till 
aftonkurser i hemsömnad.

Karolina Widerström.
Ordförande.

Hithörande ekonomisk tablå samt revi
sionsberättelse sid. 82.

Kretsar och ombud.
KRETSAR.

För kretsarnas verksamhet har 
tidigare redogjorts i Hertha.

Arvika. Medlemsantal: 24, därav 
5 ständiga. Styrelse: fru Dagmar 
Stake, ordf., fru Greta Rogstadius, v. 
ordf., fru Hilma Janson, sekr., fru 
Lilly Sjöstedt, kassaförvaltare, frö
ken Brita Crona och fru Tekla Ohls
son samt suppleanterna fru Gertrud 
Högberg och fru Jenny Nilsson. Re
visorer: fröken Anna Norbäck och 
fru Ingegerd Wallenström. Revisors
suppleant: fru Lisa Jansson.

Borås. Medlemsantal: 53, nämli
gen 2 ständiga, 1 understödjande och 
50 årliga. Styrelse: fru Leonore Oden-

Fruktcentralens butiker:
Drottningg. 41, Drottningg. 11, Regeringsg. 11, Biblioteksg. 11, Kungsg. 57, Vasag. 3, Vasag. 8, Vasag. 25—27, 
Vasa g. 38, V. Slussg. 8. CENTRALBANGÄRDENS STORA VÄNTHALL, Stockholm.

Alltid förstklassig frukt.
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crants, ordf., fröken Walborg Carl- 
ström, v. ordf., fru Eva Låftman, 
sekr., fru Ester Lindén, kassaförval
tare, samt fru Hanna Kindstrand, fru 
Elisabeth Bohlin, fru Ingrid Björk
man. Revisorer: fröken Rut Carl- 
ström och fröken Ebba Nilsson; re
visorssuppleant: fröken Elsa Ander- 
sén.

Båstad. Medlemsantal: 29, därav 
1 ständig. Styrelse: fröken Maria 
Graff, ordf., fru Anna Holger, v. 
ordf., fru Nanny Ohlsson, sekr., fru 
Sigrid Graff, kassaförvaltare, samt 
fru Berta Baumgardt, fru Ruth 
Kruse, fru Ragnhild Nilsson. Styrel
sesuppleanter: fröken Malin Karls
son, fru G. Sölling. Revisorer: fröken 
Emmy Arrhenius och fru Zenia 
Svensson. Revisorssuppleant: fröken 
A. Bj urström.

Falköping. Medlemsantal: 70. Sty
relse : fru Augusta Hallenius, heders
ordförande, fru Tullie Kock, ordf., 
fröken Ruth Gustafsson, sekr., fru 
Anna Larsson, kassaförvaltare, samt 
fruarna Hildur Dalhoff, Marie Sophie 
af Ekenstam, Elsa Eriksson, Thyra 
Karlsson, Signe Sjöqvist och Gurli 
Stanzén. Revisorer: fru Ruth Ny
qvist och fru Anna Rydner; revisors
suppleanter : fru Beda Andersson och 
fröken Elsa Linell.

Gävle. 190, varav 3 ständiga. Sty
relse: fru Ruth Johansen, ordf., fru 
Jenny Höjer, v. ordf., fröken Martha 
Schrewelius, sekr., fru Anna Bäcklin, 
v. sekr., fröken Elsa Wengelin, kassa-

Husmoderns Kemiska Tvätt
16 Bellmansgatan 16 (OBS.! Ny adress).

Tel. S. 348 46.
Välgjort arbete. Billigt pris. Reel be

handling. Avhämtas och hemsändes.

förvaltare, fruarna Gunhild Delin och 
Gerda Modén, mötesvärdinnor, samt 
fru Elsa Andersson, fru Edith Norr
bom och fröken Elna Sidvall. Reviso
rer: fröken Elisabeth Johansson och 
fru Barbro Åberg; revisorssupplean
ter: fröken Magda Lundblad och fru 
Lotten Westergren.

Göteborg. Medlemsantal: 291, var
av 24 ständiga och 1 understödjande. 
Styrelse: fröken Thyra Kullgren, 
ordf., fru Klara Wijkander, v. ordf., 
fru Astri Levisson, sekr. och kassa
förvaltare, fru Märta Leffler, fröken 
Nanny Lindström, fröken Anna Lön- 
nerblad och fru Karen Nordenskjöld. 
Revisorer: fru Titti Matell och frö
ken Ruth Röding; revisorssupplean
ter: fröken Hillevi Mattson och frö
ken Sigrid Stenberg.

Halmstad: 235, därav 3 ständiga. 
Styrelse: grevinnan Stina Mörner, 
hedersordförande, fröken Anna 
Ljungberg, ordf., fru Ruth Hernqvist, 
v. ordf. och sekr., fröken Ebba Pa- 
gander, kassaförvaltare, samt fru 
Anna Berggren och fru Alma Spiik, 
mötesvärdinnor, fru Vivi Ehnbom 
och fröken Olga Lindström; styrelse
suppleanter: fru Anna Forthmeiier- 
Johanson och fröken Signe Håkans
son. Revisorer: fru Anna Nyström 
och fröken Marit Olde; revisorssupp
leanter: fru Solveig Frummerin och 
fröken Olga Lundberg.

Hudiksvall. Medlemsantal: 60. Sty
relse : fru Stina Rodenstam, ordf., fru 
Alma Burchardt, v. ordf., fru Anne-
Vid köp av Lysnings- o. Hederspresenter 
i SERVIS, KONSTGLAS samt slipad 
KRISTALL vänd Eder med förtroende till 
Stockholms största specialaffär 
Nordiska Kristallmagasinet 
Drottningg. 71. Stockholm. Kungsgatan 7.
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Margrethe Murray, sekr., fröken Hil
dur Ahlbom, kassaf., fru Greta Bru
no, fröken Astrid Forsberg, fru Anna 
Hallgren, fru Hildur Sundblad och 
fröken Else Åkerblom; suppleanter: 
fruarna Hulda Engström och Anna 
Igglund samt fröken Maria Nilsson 
och fröken Gerda östman. Revisorer: 
fruarna Elvira Högman och Fanny 
Lundberg; revisorssuppleanter: fru 
Anna Kjellin och fröken Inga Pers
son.

Hälsingborg. Medlemsantal: 498, 
därav 4 hedersledamöter, 2 under
stödjande och 7 ständiga. Styrelse: 
fröken Signe Wennberg, ordf., doktor 
Hanna Christer-Nilsson, v. ordf., fru 
Astrid Gierow, sekr., friherrinnan 
Elsie Mannerheim, v. sekr., fru Lilly 
Månsson, kassaförvaltare, fröken El- 
lida Persson, v. kassaförvaltare, fru 
Selma Högstedt-Olsson, husmor, fru 
Sigrid Sjövall, föreståndarinna för 
upplysningsbyrån, fru Margit Sjö
gren och fru Helga Sjunnesson. Re
visorer : fröken Olga Francke och frö
ken Agda Ljungberg; revisorssupple
anter : fröken Ingeborg Grevillius och 
fru Johanna Nordlund.

Härnösand. Medlemsantal: 25. Sty
relse : fröken Emma Westerström, 
ordf., fru Ellen Bucht, v. ordf., fru 
Elsa Söderbaum, sekr., fröken Olga 
Berglund, kassaförvaltare, och fröken 
Gerda Agrell; suppleanter: fru Gus
ten Edelsvärd och fru Maja Hesse.

Jönköping. Medlemsantal: 97. Sty
relse: fru Kerstin Bendz, ordf., frö
ken Emma Aulin, v. ordf., fru Mari-

Tandläkare C. Silfverswärd
Med. Kand., Stockholm. 

Yalhallavägen 73, 1 tr. (inv. Östra station).
Mottagning efter överenskommelse pr 

Tel. Vasa 395 02.

anne Herrlin, sekr., fru Greta Almér, 
kassaförvaltare, samt fru Vivi Celan- 
der, fru Elsa Malmroth, fru Gerda 
Roempke, fröken Ellen Schånberg, 
fröken Gertrud Sjöberg, fru Märta 
Strömbom, fru Signe Sörensen och 
fröken Karin Wernqvist. Då fru 
Malmroth senare avled, invaldes i 
hennes ställe fru Elisabeth Kiisel. 
Revisorer: fru Klara Billmanson och 
fru Clary Wahlsten-Dahr; revisors
suppleanter : fröken Anna Bergstrand 
och fru Anna Hiller.

Karlskrona. Medlemsantal: 192. 
Styrelse: fru Eva af Geijerstam, 
ordf., fröken Hanna Andersson, v. 
ordf., fröken Signe Nelson, sekr., fru 
Astrid Bergstrand, kassaförvaltare, 
samt fru Mercedes Hollberg, friherr
innan Stina Palmqvist och fröken Di
sa Skantze; suppleanter: fru Lisa 
Thomsson, fröken Maja Tornér och 
fru Lisa Widén. Revisorer: fröken 
Ebba Hellström och fru Eina Keven- 
ter; revisorssuppleanter: fröken Lisa 
Holmberg och fru Hebe Lilja.

Karlstad. Medlemsantal: 167. Sty
relse: fru Gerda Hellberg, ordf., fru 
Nancy Envall-Gardell, v. ordf., fru 
Elsa Lovén, sekr., fröken Edit Ahren- 
löf, lektor Karin Ringenson; supple
anter: fru Lisa Olde-Holmberg, kas
saförvaltare, och fru Inez Lundholm. 
Revisorer: fru Elisabeth Ahlberg och 
fru Gerda Olsson; revisorssupplean
ter: fröken Thyra Freding och fru 
Ruth Lilius.

Kristianstad. Medlemsantal: 128. 
Styrelse: Hedersledamot: landshöv-

A ti fl fl fY för vark och svullnad i benen,
“ “ * * * kylda händer och fotter, ischias

Leg. spec. Clary Dahlström 
Dalagatan 25, Stockholm.

Tel. 84104. KL 10-2.
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dingskan Signe Nilsson, fru Elisabeth 
Sjövall, ordf., fröken Clara Munck af 
Rosensehöld, v. ordf., fru Elsa Nor
denskjold, sekr., fru Ellen Nilsson, v. 
sekr., fru Olgine Pallin, kassaförv., 
samt fru Lotten Borg, fru Rut Dör- 
ring, fru Maja Engberg, fru Anna 
Fischer, fröken Anna Lundqvist, fru 
Elsa Nordlund och rektor Ellen Wi
derberg. Suppleanter: fröken Lilly 
Celander, fru Astrid Feuk, fröken 
Alma Hansson och fröken Fosca Lei- 
fert. Revisorer: fröken Elna Gerzell 
och fru Anna Nilsson. Revisorssupp
leanter: fru Mathilda Hammarlund 
och fru Maria Heijkel.

Landskrona: Medlemsantal: 120, 
varav 1 ständig. Styrelse: fru Klara 
Torpson, ordf., rektor Valborg Cer- 
vin, v. ordf., fru Elisabeth Munck af 
Rosensehöld, sekr., fru Ellen Törn- 
qvist, kassaförvalt., fru Signe Berg
vall och fru Ester Ryde, mötesvärdin- 
nor, samt fröken Dagmar Wessman; 
suppleanter: fröken Hilma Anders
son, tandläkare Ebba Jacobsson och 
fröken Elisabeth Sandstedt. Reviso
rer : fröken Alma Andersson och frö
ken Emma Hansson; revisorssupple
ant: fröken Elisabeth Nilsson.

Linköping. Medlemsantal: 103,
varav 10 ständiga. Styrelse: friher
rinnan Sigrid Leijonhufvud, ordf., 
fröken Sigrid Tersmeden, v. ordf., 
fil. mag. fru Margit Larson, sekr., 
fröken Gerda Krook, kassaförvaltare, 
samt fruarna Eva Hanzén, Marie- 
Louise Lundberg, Dagmar Norden
falk, fröken Ingrid Vallqvist samt 
fröken Eva ödlund. Revisorer: fru

Elisabeth Svahn och fröken Anna 
Viklund; revisorssuppleanter: fröken 
Elsa Andersson och fru Sigrid Villen.

Lund. Medlemsantal: 373, därav 
17 ständiga. Styrelse: fru Anna 
Herrlin, ordf., fru Carola Eklund, v. 
ordf. och sekr., fröken Maria Åkes
son, bitr. sekr., fröken Elna Persson, 
kassaförvaltare, fruarna Karin Mor
tensen, Torborg Petrén och Thyra Ro
sén, mötesvärdinnor, samt fru Malin 
Holmström-Ingers, doktor Ruth Jo
hansson och fru Astrid Palmér. Re
visorer: fru Martina Blidberg och 
fröken Ida Westdahl; revisorssupple
anter: fru Ingeborg Göransson och 
fröken Inez Möller.

Malmö. Medlemsantal: 532, varav 
13 ständiga. Styrelse: fru Elisabeth 
Quensel, ordf., doktor Eva Smedberg, 
v. ordf., fru Tyra Schartau, sekr., 
fröken Naémi Uddenberg, v. sekr., 
fru Oliwa Selmer, kassaförvaltare, 
fru Ada Hultgren, fru Anna Norden
stedt och fröken Elisabeth von Pla
ten, mötesvärdinnor, samt fröken 
Maria Håkansson, fröken Maria 
Kärrberg, rektor Marianne Mörner 
och e. o. hovrättsnotarien fröken Eli
sabeth Nilsson. Revisorer: fröknarna 
Millie Munck af Rosensehöld och 
Emma Svensson; revisorssupplean
ter : fru Anna Green och fröken Han
na Lindstrand.

Mariestad. Medlemsantal: 73. Sty
relse: fru Marianne Ekman, heders- 
ordf., fröken Gudrun Langenheim, 
ordf., fru Ester Ekengren, v. ordf. 
fröken Gerda Lindblom, sekr., fröken

Den omtänksamma husnio- T 1 T , •
der« vänder sig alltid till JLUIKia I Vattllir Öl tiling
Garanteras ett förstklassigt arbete. —■ Kläderna försäkrade under tvättningen. 

Telefon: Drottningholm 20 och 1 90.
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Dagmar Johansson, kassaförvaltare, 
samt fru Martha Bergenfeldt och fru 
Selma Ericson. Suppleanter: fru 
Hillevi Fogelqvist och fru Lisa Holm
berg.

Mjölby. Medlemsantal: 62. Styrel
se: fru Gertrud Wågman, ordf., frö
ken Inez Flinta, v. ordf., fru Rakel 
Gerholm, sekr., fröken Ingeborg Barr, 
v. sekr., och fru Tyra Björne, kassa
förvaltare. Suppleanter: fröken Tekla 
Mattson och fru Helga Norrby. Re
visorer: fröken Eva Rehnström och 
fröken Greta Wahlgren, revisorssupp
leanter: fru Eda Holmberg och fru 
Stina Lantz.

Norrköping. Medlemsantal: 216, 
därav 4 ständiga och en hedersleda
mot. Styrelse: fru Fanny Björkman, 
ordf., fröken Gerda Malmström, v. 
ordf., fru Elsa Alkman, sekr., fröken 
Dagmar Wennberg, bitr. sekr., fröken 
Betty Olsson, kassaförvaltare, fru 
Ebba Beckman, mötesvärdinna, fru
arna Karin Edlund och Hilma öhman, 
fröknarna Emelie Andersson, Ruth 
Dahl och Ester Lindström; supplean
ter: fru Ingeborg Hanström och frö
ken Gertrud Helin. Revisorer: frök
narna Octavia Lundell och Gerda 
Lundman; revisorssuppleant fröken 
Hanna Åström.

Nyköping. Medlemsantal: 125. 
Styrelse: fröken Ester Laurell, ordf., 
fru Lisa Smedberg, v. ordf., 
fröken Gertrud Unger, sekr., fru

TAN DTE KNIKERRURS
Ged. utbildn. i guld- o. kautschukarb. 
Kurs und. överins. av leg. tandl. Mång
årig erf. E. Landau, Valhallavägen 112, 
Stockholm. Tel. Norr 19521.

Thora Munke, kassaförvaltare, och 
fröken Mathilda Olsson; suppleanter: 
fröken Märta Drake och fru Anna 
Westerblad. Revisorer: fru Ella 
Wennberg och fru Hedvig Schen- 
ström; revisorssuppleanter: fru Ka
rin Göthman' och fru Elvira Lund
gren.

Skellefteå. Medlemsantal: 25. Sty
relse: fru Anna Gordon, ordf., fru 
Edit Ahrmfelt, vice ordf., fru Tyra 
Kristianson, sekr., fru Frida Sveno- 
nius, kassaförvaltare, fru Elin Berg- 
dahl, fru Andriette Skarin och fröken 
Agnes Sundborg. Revisorer: fru 
Adele Sandberg och fru Mina Wik
ström.

Stockholm. Medlemsantal: 906,
därav 154 ständiga. Styrelse: fröken 
Ida von Plomgren, ordf., fru Signe 
Henschen, v. ordf., fröken Kerstin 
Fjetterström, sekr., fröken Elsa Ek
ström, kassaförvaltare, fröken Eva 
Fröberg, fru Asta Hägg, friherrinnan 
Anna Stael von Holstein, fru Elisif 
Théel och fröken Axianne Thorsten- 
son; suppleanter: fröken Brita Åker
man, advokat Märta Wikström, fru 
Mary Granström, doktor Eva Lager
vall, fru Hedvig Dernby och fru 
Karin Hjelmqvist. Revisorer: fru 
Dorthe Hübner och fröken Hanna 
Olsen; revisorssuppleanter: fru He
lena Olbers och fröken Elsa Robach.

Strängnäs. Medlemsantal: 87, där
av 30 förbunds- och 57 lokalmedlem-

Londahls Möbelolja
är ett utmärkt renoveringsmedel för bonade, polerade 
och lackerade möbler, golv, korkmattor etc. Borttager 
vattenfläckar på bonade möbler, återställer dem i sitt 
nybonade skick. Efter användning av oljan är möbeln 

impregnerad.
LUNDAHLS TEKN. FABRIK 

Mälarhöjden. Tel. Mälarhöjden 666.
Nederlag: Köpmangatan 24, Stockholm.
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mar. Styrelse: fru Inga Rosenqvist, 
ordf., doktor Anna Jansson, v. ordf. 
friherrinnan Essie Wrangel, sekr., 
fröken Ninni Huldt, kassaförvalta
re, och fru Gerda Wranke; supplean
ter : fruarna Agnes Ahlenius, Gerda 
Löwenhielm och Elsa Thuresson. 
Revisorer: fröknarna Elsa Haglund 
och Åsa Widebeck; revisorssupplean
ter: fru Lisa Philipsson och fröken 
Linnéa Roosvall.

Svalöv. Medlemsantal: 104. Sty
relse: fru Signe Nilsson-Ehle, ordf., 
fru Sigrid Bondesson, v. ordf., fröken 
Walborg Månsson, sekr., fröken Han
na Åkesson, kassaförvaltare, fru An
na Eliasson, fru Anna Groos, fru 
Augusta Jönsson, fröken Selma Kjell
berg och fru Carolina Westesson; 
suppleanter: fruarna Gunhild Fors
lid, Edit Pedersen, Jeanna Sjunnes- 
son, .Ida Staf fansson och Emy von 
Sydow. Revisorer: fröken Clara 
Engler och fru Elsa Persson; revi
sorssuppleant: fru Hedvig Lindberg.

Tomelilla. Medlemsantal: 111. Sty
relse : fil. mag. fröken Elsa Larsson, 
ordf., fröken Sigrid Haker, v. ordf., 
fru Dagmar Andrén, sekr., fru Ebba 
Bengtsson, v. sekr., fru Ellen Jakobs
son, kassaförv., fru Hedvig Bengts
son, fru Siri Jepsson. Suppleanter: 
fru Malin Björnberg, fru Alfhild 
Mårtensson och fröken Elvira Sjö- 
stedt. Revisorer: fru Anna Heder
ström och fröken Herta Sjöstedt. Re
visorssuppleanter : fröken Amanda 
Cederkrantz och fru Siri Tufvesson.

Umeå. Medlemsantal: 135. Styrel
se: lektor Siri Hallström, ordf., fru 
Elsa Grafström, v. ordf., fröken Anna 
Hörnell, sekr., fröken Ingeborg 
öquist, kassaförvaltare, fruarna 
Gurli Forsberg, Elisabeth Grahn, 
Tekla Nyman och fru Bertha Ring
strand. Revisorer: fruarna Anna 
Gillberg och Ester Lindgren; revi
sorssuppleanter : fröken Fanny Holm
berg och fru Vilma Kinck.

Varberg. Medlemsantal: 110. Sty
relse: fru Maja Lundgren, ordf., fru 
Berna Larsson, v. ordf., fröken Tora 
Lundgren, sekr., fru Agnes Kundin, 
kassaförvaltare, och fru Karin Sundh, 
mötesvärdinna; suppleanter: fru 
Gunhild Krafft och fru Anna Udden
berg. Revisorer: fröknarna Sigrid 
Holmström och Cecilia Jacobsson; re
visorssuppleanter : fröken Conny 
Christensson och fru Anna Collin.

Visby. Medlemsantal: 48, därav 3 
ständiga. Styrelse: fru Gertrud 
Rodhe, ordf., fru Kerstin Steffen, 
v. ordf., fröken Vilma Christians- 
son, sekr. och kassaförvaltare, fru 
Alice Svedman och fru Fanny Wallér. 
Revisorer: fruarna Hanna Danielson 
och Hermanna Jansson; revisors
suppleant: fru Elsa Dahlbäck.

Växjö. Medlemsantal: 144, därav 
en ständig. Styrelse: doktor Rut 
Grubb, ordf., fil. kand, fru Elsa 
Smedberg, vice ordf., fru Blenda Syl
van, sekr., fröken Elisabeth Johans
son, kassaförvaltare, fruarna Inez

Lapp - Centralens Konststopperi, Göteborg
(upprättat av Dövas Väl för att bereda arbete åt döva kvinnor) utför all slags konst
stoppning av kläder, vävnader, äkta schalar, kelims och mattor m. m. — Uppmaskning 
av silkesstrumpor. — Maskinstoppning av duktyg o. dyl. — Enklare sömnad och 
lagning mottages även. — Välgjort arbete! Moderata priser! 

Kungsgatan 17, Göteborg. Tel. 209 50.
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Danelius, Hanna Lange, Eva Norden- 
skjöld, Lilly Sundberg, fröken Inez 
Malm; suppleanter: fröknarna Ker
stin Berggren och Eva Lundgren. Re
visorer : fru Klara Möller och fröken 
Alma Nilsson; revisorssuppleanter: 
fröknarna Karin Arvidson och Ida 
Rudelius.

Ystad. Medlemsantal: 129. Sty
relse: fru Herta Persson, ordf., frö
ken Anna Gedda, v. ordf., fröken Elin 
Strandberg, sekr., fru Olga Aartelo, 
v. sekr., fru Clary Schultz, kassaför
valtare, fruarna Ingeborg Borg, Inge
borg Olsson, Fanny Welinder och frö
ken Emilia Davidson; suppleanter: 
fruarna Julia Beckman, Ebba Holme 
och Mattis Tengberg. Revisorer: 
fröknarna Berta Grönvall och Ida 
Malmborg; revisorssuppleanter: frö
ken Ellen Månsson och fru Tora von 
Normann.

Örebro. Medlemsantal: 144. Sty
relse : skolföreståndarinnan fröken

Martha Grönvall, ordf., fru Signe 
Lundgren, v. ordf., fröken Elsa 
Lindh, sekr., fru Elin Pohlman, v. 
sekr., fru Elisabet Karlsson, kassa
förvaltare, fruarna Elin Lind, Lalla 
Lysell, Karin Molin och fröken Han
na Bratt. Revisorer: fröknarna In
geborg Sahlberg och Eva örström; 
revisorssupleanter: fröknarna Gun
nil Blomqvist och Sigrid Håkansson.

Östersund. Medlemsantal 62, därav 
1 ständig. Styrelse: fil. mag. fröken 
Gerda Ljunggren, ordf., fru Märtha 
Hedberg, vice ordf., fru Vere Heil- 
born, sekr., fru Elise Ström, kassaför
valtare, fru Rut Hasselberg, överskö
terskan Gusti Lindman, l:e postex- 
peditör Maja Lindström och fröken 
Hildur Mattsson.

OMBUD.

Falun: fru Amy Bratt; Kalmar: 
fru Stina Kreuger; Skara: fröken 
Elin Trybom.

FINARETAPETSERAREARBETEN
Ett omsorgsfullt och gediget arbete utföres till humana priser. Antika möb

ler renoveras pietetsfullt.

H. JOHANSSON
G:LA BROGATAN 23, STOCKHOLM. TEL. 173 79.
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Ekonomiska tablåer ocb revisionsberättelser.
FREDRIKA-BREMER-FÖRBUNDET.

Undertecknade, som blivit utsedda till revisorer för granskning av Fredrika-Bremer- 
Förbundets räkenskaper och förvaltning under år 1931, hava nu verkställt sådan 
granskning och få däröver avgiva följande berättelse.

Vi hava genomgått förbundets räkenskaper och utan anledning till erinran tagit 
del av vid Styrelsens och Förvaltningsutskottets sammanträden förda protokoll, var
jämte vi inventerat värdehandlingar och kassa samt avstämt bankräkningarna och 
därvid funnit allt i den bästa ordning. Räkenskaperna hava blivit underkastade 
fullständig siffergranskning av Sveriges Allmänna Revisionsbyrå, vilken granskning 
icke givit anledning till någon erinran.

Vi hava därjämte genomgått räkenskaperna för de under förbundets förvaltning 
stående Fleetwoodska och Årsta-fonderna samt utan anledning till erinran inventerat 
de härtill hörande värdehandlingarna. Emot dessa räkenskaper eller disponerandet 
av fondernas medel hava vi icke heller haft något att erinra.

Förbundets verksamhet under det gångna året utvisar följande.
Tillgångar den 1 januari 1931 ...................................................... Kr. 290,985: 83

Inkomster under året.
Medlemsavgifter .................................................................................. 8,179: 25
Understödjande medlemsavgifter ................................................. 80: —
Gåvors konto ........................................................................................ 7,047: 86

Räntor
Bankräntor ..................................
Fr. A. Montelius fond .............
F.-B.-F:s insamlingsfond ....
L. K. P. R:s fond .....................

Utgående Balans konto
Kvarstående förlust från 1930 
Årets förlust ..............................

Skulder den 31 december 1931.
Halmstads Sparbank .........................................
F.-B.-F:s Stipendieinstitution ........................

,, „ Revers konto
Tidskriften Hertha .............................................
Ständiga ledamöters fond, avgifter.............

Av F.-B.-F. förvaltade donationer
Anonym donation N':o 3 ...................................
H. och E'. Zanders Pensionsfond .................
Kvinnliga kontoristers Semesterfond .........

SPIRELLA
Korsetter, Gördlar, Korseletter m. m.

Fru EWA SIG ULF Qi]|][]Q7
34 ODE JS GATAN 34 Tel. Ull UiJ □/

19: 61
1,193: 07 
2,454: 52

7: 44

Transport

3,674 64 18,981 75

1,350 38
646 58 1,996: 96

20,978: 71

5,000
16,250 —

4,500 —

1,265 69
4,778 89 31,794 58

3,000
15,310 —

5,100 —
23,410 •------ 31,794: 58

ANTON PERSON
mäster; samuelsgatan 40, 1. t. n. 18419.

FÅTÖLJER - SOFFOR - OTTOMANER
Beställningar och renoveringar utföras till humana pri

ser och garanti för gott arbete.
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23,410:— 31,794:58
3,414: 33 

64,508: 01 
50,000: —

7,712: 35 
32,336: 16 
14,226: 66 
68,114: —

7,000: —
2,084: 75
í»000: — 273,806: 26

659: 93 
136: 72 
80: 73 

1,026: 13 
7,517: 11

959:25 10,379:87
Kronor 315,980: 71

Skulder den 1 januari 1931 .................................................... Kr. 296,985 : 83

Utgifter under året.
Ingående Balans konto 

Inbalanserad förlust 
Tidskriften Hertha . .
Byråns konto .............
Trycksaker .................
Möten .........................
Allmänna omkostnader

20,978: 71

Tillgångar den 31 december 1931.
Kassa konto................................................................................... 270: 16
Sparkasseräkning ....................................................................... 60: 01
Inventarier ............................................................................... 1,773:84
Revers konto ............................................................................... 25,750:-—
Tidskriften Hertha ................................................................... 1,030: 75
Medlemsavgifters konto ..................................................... 145: —
Balanserade räntor .................  735:42 29 765-18

Av F.-B.-F. förvaltade donationsmedel
Anonym donation N:r 3  .......................................................... 3,000:-—•
H. och E. Zanders Pensionsfond ............................................ 15,310:-—
Kvinnliga k-ontoristers Semesterfond ................................. 5,100: —
E. M. Törneboms Donation........................................................ 3,414: 33
S. Jacobson-Norayrs Stiftelse.................................................... 64,508: 01
H. Widmarks Låne- -och Stipendiefond......................  50,000: ■—
S. Whitlocks Stipendiefond........................................................ 7,737: 35

J-»360: 38 1,350: 38
367: 71 

14,816: 48 
1,042: 75 

430: 35
2>971: 04 19,628:33

Transport
E. M. Törneboms Donation .................................... ...............
S. Jacobson-Norayrs Stiftelse ................................................
H. Widmarks Låne- och Stipendiefond....................................
S. Whitlocks Stipendiefond ........................................................
A. Montelius’ fond.......................................................................
H. Karlholms Rekreationsfond ................................................
F. -B.-F :s Insamlingsfond ........................................................
Anonym donation N:o 4 ........................................................
S-ocialupplysningskommittén .....................................................
L. K. P. R:s Fond.......................................................................

Avkastning å följande fonder
Anonym Donation N:o 3 ....... ■. . ............ ..................'...........
H. och E. Zanders Pensionsfond .............................................
Kvinnliga kontoristers Semesterfond........................................
E. M. Törneboms Donation........................................................
H. Widmarks Låne- och Stipendiefond....................................
H. Karlholms Rekreationsfond ................................................

Transport 149,069: 69 29,765: 18
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Transport 149,069: 69
A. Montelius’ fond ................... ....................................................... 32,336: 16
H. Earlholms Rekreationsfond ...................................................... 14,226: 66
F.-B.-F:s Insamlingsfond ................................................................. 68,114:—
Anonym Donation N:o 4 ....................................................................... 7,000:'—
Socialupplysningskommittén .......................................................... 2,084:75
L. K. P. R:s Fond................................................................................ 1,007:44

Fondernas avkastningar
H. Widmarks Låne- och Stipendiefond........................................ 7,517: 11
Sparkasseräkning, innestående:

Anonym Donation N:o 3 .............................................................. 659: 93
H. och E. Zanders Pensionsfond ............................................. 136: 72
Kvinnliga kontoristers Semesterfond ..................................... 80: 73
E. M. Törneboms Donationsfond ............................................. 1,026: 13

H. Karlholms Rekreationsfond ...................................................... 959: 25
Vinst- och förlust-konto

Kvarstående förlust ....................................................................... ...........................
Kronor

29,765: 18

273,838: 70

10,379: 87

1,996: 96 
315,980: 71

Då vår granskning icke givit anledning till någon erinran, få vi tillstyrka 
att Styrelsen beviljas ansvarsfrihet för 1931 års förvaltning. 

Stockholm den 5 mars 1932.
Sven Nissvandt

av Stockholms Handelskammare aukt. revisor.
Helena, Carleson. Elisif Théel.

På begäran hava vi verkställt en fullständig siffergranskning av Fredrika-Bremer- 
Förbundets räkenskaper för år 1931.

Föremål för granskning hava varit:
Kassabok med tillhörande verifikationer samt 
Huvudbok jämte räkenskapsböcker för 
Fleetivoodska och Årsta-fonderna.

Räkenskaperna äro i god ordning samt behörigen verifierade och den verkställda 
granskningen har icke givit anledning till framställande av någon anmärkning.

Årets ingående balanser i de trenne räkenskaperna äro i överensstämmelse med 
nästföregående års utgående.

Obligationsräntor samt övriga räntor och utdelningar hava blivit avstämda och 
redovisningen härav befunnen korrekt.

Stockholm den 5 mars 1932.

AKTIEBOLAGET SVERIGES ALLMÄNNA REVISIONSBYRÅ
Sven AHssvandt. i

/ L. Andersson.

Skogens Ättika
välsmakande bords- och inläggningsättika

Tillverkare:

Skogens 
Kol Aktiebolag
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SJUKVÅRDSKOMMITTÉN I STOCKHOLM.

Undertecknade utsedda att granska Fredrika-Bremer-Förbundets sjuksköterskebyrås 
och sjuksköterskehems i Stockholm räkenskaper och förvaltning för år 1931, få efter 
fullgjort uppdrag avgiva nedanstående berättelse:

Sjuksköt erskebyrån.
Tillgångar den 1 januari 1931.

Kontant i kassan ...................................................................................... 839: 44
Innestående i Skandinaviska Kredit A.-B......................................... 7,315: 39
5 st. aktier i Svenska Handelsbanken ............................................. 500: —
Inventarier ................................................................................................... 2,442: 72
Fordran hos hemmet ................................................................................ 1,160: 67
Tygs konto ................................................................................................... 1,517: 86 13,776:08

Inkomster under året.
Årsavgifter ................................................................................................. 6,705: —
Anskaffningsavgifter ................................................................................ 488: —
Dagavgifter................................................................................................... 6,841: 85
Aktiekonto ................................................................................................... 60: —
Räntor ............................................................................................................ 300: 63
Från Stockholms stads hälsovårdsnämnd ......................................... 1,500: —
Sjukbesöks konto ...................................................................................... 153: — 16,048: 48

Skulder den 31 december 1931.
Fonden för sjukvårdsföreningar på landsbygden ........................ 701: 46

Kronor 30,526:02

Skulder den 1 januari 1931.
Fonden för sjukvårdsföreningar på landsbygden ........................ 676:27

Utgifter under året:
Avlöningar ................................................................................................... 7,756:—
Gas och lyse................................................................................................. 283: 01
Telefon- och telegramavgifter .............................................................. 1,025: 21
Diverse omkostnader ................................................................................ 1,558: 94
Hyra................................................................................................................ 3,900:-—
Inventarier, avskrivning 10 % ............................................................... 486: 62
Tvätt och rengöring ................................................................................ 217:50 15,227:28

Tillgångar den 31 december 1931.
Kontant i kassan ...................................................................................... 554: 16
Innestående i Skandinaviska Kredit A.-B............................................ 7,941: 21
5 st. aktier i Svenska Handelsbanken ............................................. 500: ■—
Inventarier..................................................................................................... 2,759: 24
Fordran hos hemmet ................................................................................ 1,350: ■—■
Tygs konto •................. ............................................................................... 1,517: 86 14,622:47

Kronor 30,526: 02

Handarbetets Vänner
Permanent utställning 

MATTOR, MÖBELTYG, GARDINER m. m. 
Kungsträdgårdsgatan 12, STOCKHOLM. 

Tel. 91 02, Norr 269 74.

Rudolph Bjirklund 8 G:i., 
Tapeter rrr“;^8
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Sjuksköterskehemmet.
Tillgångar den 1 januari 1931.

Kontant i kassan .................................................................................... 1,053: 08
Innestående i Skandinaviska Kredit A.-B......................................... 1,365: 37
Inventarier ................................................................................................... 450^— 2,868: 45

Inkomster under året.
Räntor ............................................................................................................ 43: 55
Hyror ....................................................................................................... 8,855: 50 g,899: 05

Skulder den 31 december 1931.
Sjuksköterskebyrån.................................................................................................. 1,350; —

Kronor 13,117: 50

Skulder den 1 januari 1931.
Sjuksköterskebyrån ................................................................................................ 1,160: 67

Utgifter under året.
Avlöningar ................................................................................................... 100: —
Gas och lyse ................................................................................................. 265: —
Telefon............................................................................................................ 347: 50
Diverse omkostnader ................................................................................ 161: 63
Hyror .............................................................................................................. 7,000: —
Tvätt ............................................................................................................. 360: 73
Städning ..................................................................................................... 1,122:50 9 357:36

Tillgångar den 31 december 1931.
Kontant i kassan .................................................................................... 565: 55
Innestående i Skandinaviska Kredit A.-B........................................... 1,583: 92
Inventarier ................................................................................................... 450: — 2,599: 47

Kronor 13,117: 50

Då räkenskaperna äro förda med ordning och noggrannhet samt åtföljda av behöriga 
verifikationer få vi tillstyrka full och tacksam ansvarsfrihet för 1931 års förvaltning. 

Stockholm den 12 februari 1932.

Elin Rheborg. E. Rappe.

99Min salong99 INSTITUT FÖR VETENSKAPLIG ANSIKTSVÅRD 
Grevgatan 10, i tr., Stockholm. Tel. 794 97. Beställ tid. 

Behandling av frostskador, finnar, pormaskar, ådrig hud, vårtor, bruna fläckar etc. Berosolinbehandlingar.
MANICURE. MASSAGE. PEDICURE. Beställ tid.

ELSA GIORL1NG-BERGMAN.
Diplomerad från Académie Scientifique de Beauté, Paris.
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STIPENDIEINSTITUTIONEN.

Vinst och Förlustkonto 1931. 
Inkomster:

linder året influtna räntor ....................................
Utdelning å aktier ...................................................
Gåva till Cecile Gohls stipendiefond (ny fond)

„ „ Örebro läns insats ..............................
„ „ Södermanlands läns insats.................
,, „ Blekinge läns insats..............................
„ „ Malmöhus läns insats ..........................

Kursvinst å utlottade obligationer ......................

Utgifter:
Stipendier:

Från allmänna stipendiefonden ...........................................
„ Johanna Kempes stipendiefond ..............................
„ Leijonhufvud-Adlersparreska stipendiefonden . .
„ Evelina Fahnehjelms stipendiefond ...................
„ Anna Struwe-Lindhagens fond ..............................
„ Fru Sophie Silows, f. Wästfelt, donationsfond
„ Ellen Fries minnesfond ...........................................
„ Hilda Nilssons fond......................................................
„ Martina Bergman-Österbergs yrkesstipendiefond
„ Eva Rodhes fond ..........................................................
„ Ebba de Lavals fond .................................................
„ Johanna M. Hedéns fond .........................................
„ Fru Ebba von Eckermanns fond ............................

41,577: 92 
2,863: —

Livräntor:
Från Ellen Bergmans Släktstipendiefond ...................................

„ Martina Bergman-Österbergs stipendiefond för svenska
kvinnor ............. ........................................................................

„ Fröken Ebba von Eckermans fond .....................................
„ Olivia Frigelius minnesfond .................................................
„ Martina Bergman-Österbergs yrkesstipendiefond .........
„ Viktor Rodhes fond ...................................................................
„ Adéle Buréns fond ...................................................................
„ Eva Rodhes fond .......................................................................
„ Malmöhus läns insats (Eurenius fond) ........................

Förvaltningskostnader ............................ .............................................
Allmänna stipendiefondens ökning under året ........................
Donationsfondernas ökning under året .....................................
Av årets överskott reserverat till fria stipendier ...................
Till disponibla medel ...........................................................................

10,519 19
1,000 •------

300 —

200 —

35 60 12,054: 79
348: 80

Kronor 56,844: 51

12,237
1,000 -------

400 —

600 —

175 —

200 —

250 ------- i

1,250 —

5,600 —

300 —

400 —

400 —

350 — 23,162: —

2,925 : —

405 _
515 —

215 —

3,750 —

4,172 69
190 —

1,101 —

450 — 13,723: 69 
5,667: 99

1,915 : 29
9,695 : 55 11,610: 84
1,200 : —
1,479 : 99 2,679: 99

Kronor 56,844: 51

VAS VA s
Syateljé och lappcentral mottager beställning
ar aw alt slags sömnad. Aven lagningar. Oster- 
malmsg.33, n. b. Tel. 16193. Oppet vardagar 9-7 
lördagar 9—2.
GER ARBETE ÅT DÖVA KVINNOR.
Moderata priser. Välgjort arbete.

Massage osh Sjukgymnastik
Värme- och Elektr. behandling.

Spec, behandlas Ischias, Förlamn., Nervsmältor, 
Reumatiska åkommor m. m.

Flerårig praktik- Tel. 13378 (10 — 3 4—7)
Nanny Bergenryd

Exam. Sjukgymnast. Bibl.-gat. 11, 4tr. t. v. (Hiss)
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Balans Konto den 31 december 1931. 

Tillgångar:

Obligationer, nominellt värde kr. 862,876: 50, bokförda till 771,046: 71
Obetalda räntor ......................................................................  7,993: 38

Aktier, bokförda till ...........................................................................
Reverser........................................................................................ ............ 45,500: —

Obetalda räntor .................................................................................. 1,004: 72
Tillgodohavande hos banker ............................................................
Kassabehållning......................................................................................

Kronor

779,040: 09 
39,800: —

46,504: 72 
12,278 : 73 

415: 81
878,039: 35

Skulder:
\

Allmänna stipendiefonden: ■

Stockholms stads insats...............................................
Stockholms läns insats ...............................................
Malmöhus läns insats...................................................
Kristianstads läns insats ...........................................
Östergötlands läns insats ...........................................
Västerbottens läns insats ...........................................
Södermanlands läns insats .....................................
Örebro läns insats ...................... ..................................
Värmlands läns insats .............................................
Norrbottens läns insats ...............................................
Västernorrlands läns insats .....................................
Skaraborgs läns insats .............................................
Jämtlands läns insats .............................................
Göteborgs och Bohus läns insats.............................
Blekinge läns insats ..................................................
Västmanlands läns insats .........................................
Gotlands läns insats ..................................................
Kopparbergs läns insats .........................................
Uppsala läns insats......................................................
Jönköpings läns insats ................... .........................
Älvsfoorgs läns insats ..................................................
Gävleborgs läns insats ..............................................
Hallands läns insats ............. ....................................
Kalmar läns insats .....................................................
Kronobergs läns insats .............................................
Gåvoavdelningen ..........................................................
Disponibla medel ..........................................................

........... 11,111:09

..........  9,466:70

........... 46,230:14

........... 9,140:38

........... 14,878: 54

........... 13,749: 72

........... 15,632:71

........... 6,810:27

...... 5,629:91

........... 9,631: 77

........... 10,760:45

........... 26,409: 08

........... 5,654:11

........... 20,517: 34

........... 6,842:11

........... 6,122:31

..........  7,333: 97

........... 6,783: 94

........... 10,527: 33

........... 6,229:95

........... 7,486 : 23

........... 5,310:18

........... 6,088: 58

........... 6,945:45
........... 28,754: 56 304,046:82
........... 52,618:75
..........  ....................... 25,840: 39
Transport Kronor 382,500: 96

Äkta Böhm i ska Gardin - Importen
Hökensgatan 10. Tel.: S. 381 Oh. Hand- 
knypplade spetsarbeten. Vackra handarbe- 
tade gardiner, stores o. sängöverkast. Lämp

liga namnsdags- o. lysningspresenter. 
Låga priser.

Sthlms Dentallaboratorium 
& Tandtekniska Institut

— E. Strandberg. — 
Birgerjarlsgatan 127. Tel. V. 620 60 
Fullständig utbildning i tandteknik. 

Specialkurser — Aftonkurser.
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Transport Kronor 382,500: 96

Donationsfonderna :
Ellen Bergmans Släktstipendiefond ......................................... 65,000: -—
Johanna Kempes stipendiefond ................................................ 30,446: 10
Leijonhufvud-Adlersparreska stipendiefonden ......................... 8,584: 17
Evelina Fahnehjelms stipendiefond .......................................... 4,138:20
Anna Struwe-Lindhagens fond .................................................. 4,672: 58
Fru Sophie SiloWiö, f. Wästfelt, donationsfond ..................... 5,380: 40
Fru Anna Wallenbergs, f. von Sydow, donationsfond .......... 11,038: 10
Ellen Fries minnesfond ............................................................... 6,536: 61
Martina Bergman-Österbergs stipendiefond för svenska kvinnor 10,000: —
Fröken Ebba von Eckermanns fond ........................................  12,000: —
Georg Améens fond ..................................................................... 11,038 : 75
Olivia Frigelius' stipendiefond.................................................... 5,000: —
Stipendiaters och Vänners fond ................................................ 2,966: 80
Fröken Hilda Nilssons fond ........................................................ 25,000: —
Fröken Hilda Nilssons räntefond ............................................. 2,006: 91
Martina Bergman-Österbergs yrkesstipendiefond .................. 148,301:43
Viktor Eodhes fond ................................................................... 69,480:66
Fröken M. Silows fond ............................................................ 6,097: 82
Fru Adéle Buréns fond ................................................................ 4,000: —
Fröken Eva Rodhes fond............................................................ 20,954: 45
Fröken Ebba de Lavals fond .................................................... 8,633: 92
Johanna M. Hedéns fond ............................................................ 11,094: 13
Fru Ebba von Eckermanns fond ............................................ 10,177: 52
Cecile Gohis stipendiefond ........................................................ 10,729: 84
Reserverade och outtagna stipendier ........................................

Kronor

493,278: 39 
2,260: —

878,039: 35

Stockholm i mars 1932.

Ebba von Eckermann. 
G. Lagercrantz.

M. Carlson, 
ordf.

C. Juhlin-Dannfelt. 
Signe Laurell.

Revisorernas berättelse över Stipendieinstitutionens förvaltning inflyter först i april
häftet.
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LANTHUSHÅLLSSEMINARIET OCH LANTHUSHÅLLSSKOLAN, RIMFORS A.

Berättelse över revisionen av Fredrika-Bremer-Förbundets Lanthushållningssemina-

1 juli 1930 t. o. m. den 30 juni 1931.
Undertecknade av Kungl. Lantbruksstyrelsen och styrelsi 

Förbundet utsedda revisorer få med anledning av denna ds 
nämnda seminariums räkenskaper för ovan angivna tid anfö 

Sammandrag av räkenskaperna för undervisning utvisar:

Debet.
Ingående Balans.

1/4 års elevavgifter 
Inkomster.

Ålderstillägg

Utgifter. 
Grundlöner . . 
Dyrtidstillägg

Kredit.

Pensionsavgifter 
Extra lärare

Hyra av skolinventarier ...........
Bränsle och elektricitet ...............
Eldning, städning m. m..................
Undervisningsmateriel .................
Annonser, tryck, telefon, porto
Styrelsekostnader............................
Diverse kostnader ..........................
Återbetald undervisningsavgift .

Utgående Balans.
Undervisningsmateriel .................
1/4 års elevavgifter ...................
Ej utbetalat dyrtidstillägg

för tiden fr. o. m. den

för Fredrika-Bremer-
verkställd revision av
följande:

1,328 27
1,875 — 3,203:27

18,500 ____

3,827 —

2,550 —

7,650 —

3,973 07 36,500:07

Kronor 39,703: 34

19,791 51
3,797 53
2,550 —

650 —

744 81
3,000 —

300 —

1,884 27
1,063 45

580 51
1,382 12

600 —

126 40 .
75 ~ 36,545: 60

1,328 27
1,800 —

29 47 3,157: 74

Kronor 39,703:34

Räkenskaperna ha befunnits förda med omsorg och till samtliga inkomst- och utgifts
poster hava vederbörliga verifikationer återfunnits.

Då ingen anledning till anmärkning föreligger få vi tillstyrka, att full ansvarsfrihet 
måtte beviljas styrelsen och kassaförvaltaren för den tid revisionen omfattar. 

Rimforsa den 15 februari 1932.
Einar Engström. Th. Secher.

Av Kungl. Lantbruksstyrelsen Av Fredrika-Bremer-Förbundets
utsedd revisor. styrelse utsedd revisor.
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Berättelse över revisionen av Fredrika-Bremer-Förbundets lanthushållsskolas å 
Storgården, Rimforsa, räkenskaper för läsåret 1930—1931.

Undertecknade, av Fredrika-Bremer-Förbundets styrelse utsedda revisorer, få med 
anledning av denna dag verkställd revision av nämnda lanthushållsskolas räkenskaper 
för ovan angivna tid anföra följande.

Sammandrag av utgifter och inkomster utvisa:

Inkomster:
Statsunderstöd: 1) Grundanslag .................................................... 4,500: — .

2) Utöver grundanslag ..................................... 3,600: —
3) Ålderstillägg....................................   550: — 8,650: —

Ortsbidrag: 1) av länets hushållningssällskap ................. 1,000: —
2) av länets landsting ....................................... 1,000: —
3) av Fredrika-Bremer-Förbundet ............... 1,500: — 3,500:__

Elevavgifter (undervisningsavgifter 29 st. å 50 + 1 st. å 45 kr.) 1,495: —
Räntor och diverse ............... ;.............................................................. 77: 91
Brist beräknad att täckas genom ökat understöd ................... 810: —
Brist i övrigt ........................................................................................ 84: 53

Kronor 14,617: 44
Utgifter:

Grundlön till föreståndarinnan ........................................................ 3,400: —
„ „ lärarinnan ..................................................................... 2,500: —

Pensionsavgifter ....................... ............................................................ 185: —
Ålderstillägg till föreståndarinnan ................................................ 300: —

„ „ ordinarie lärarinnan ......................................... 250: —
Arvode till extra lärarinnan.............................................................. 2,100: — g 735.__
Hyra av skollokaler och lärarbostäder ......................................... 1,500: —
Räntor ....................................................................................................... 500: —
Värme och belysning ............................................................................ 909: 13
Städning, skötsel av trädgård m. ,m................................................. 266: 06 3 775. 19
Undervisningsmaterial ......................................................................... 211: 70
Hyra och underhåll av inventarier . .............................................. 457: 60
Annonser, tryck ..................................................................................... 1,088:32
Skrivmaterial, telefon, porto.............................................................. 214: 58
Demonstrationsjordbruk....................................................................... 500: —
Diverse ......................................................................  235: 05

Kronor 14,617: 44

Räkenskaperna, som av undertecknad Arwedson siffergranskats utan anmärkning, 
ha befunnits förda med omsorg, och till samtliga inkomst- och utgiftsposter hava veder
börliga verifikationer återfunnits.

Då ingen anledning till anmärkning föreligger, få vi tillstyrka att full ansvarsfrihet 
måtte beviljas styrelsen och kassaförvaltaren för den tid revisionen omfattar.

Rimforsa den 15 februari 1932.
Ada Arwedson. Th. Secher.

I våra dagar
bonar resp. fernissar man icke 
parkettgolv och linoleummattor. 

De strykas med

HYDROX
Torkar på 45 minuter.
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FRUKTODLINGS- OCH TRÄDGÅRDSSKOLAN, APELRYD, Båstad.

Tillgångar den 1/1 1931 ....................................................................... 103,965:04

Vinster.
Anslag’ av staten.....................................................................
Anslag av F.-B.-F....................................................................
Trädgården .............................................................................
Konservering ...........................................................................
Hushållet ..................................................................................

Skulder 31/12 1931.
Margaretafonden .....................................................................
Fredrika-Bremer-Förbundet ...............................................
Diverse kreditorer .................................................................

Skulder 1/1 1931 .....................................................................

Förluster.
Lanthushållet ..............................................................
Bigården .......................................................................
Skolan .............................................................................
Räntor .............................................................................

Tillgångar 31/12 1931.
Kontant i kassan.......................................................................
Innestående i bank ...................................................................
Egendomar ..................................................................................
Lanthushållet, bränsle och lyse .........................................
Trädgården, bigården..............................................................
Hushållet, konserveringen ....................................................
Inventarier ..................................................................................
Skolmaterial ................................................................................
Diverse debitorer.......................................................................

6,200 —

1,012: 50
1,270: 62

25: 46
2,472 90 10,981 48

33,250
26,000 —

4,201 53 63,451: 53
Kronor 178,398 05

64,444: 27

1,471 92
27: 75

6,907: 80
2,888 92 11,296: 39

548: 56
52: 28

87,800: —

3,801: 25
1,537: —

1,321 45
6,468 71

14 35
1,113 79 102,657: 39

Kronor 178,398 05

Undertecknade, som blivit utsedda till revisorer för granskning av Fredrika-Bremer- 
Förbundets fruktodlings- och trädgårdsskolas, Apelryd, Båstad, räkenskaper, få efter 
verkställt uppdrag avgiva följande berättelse.

Vi hava genomgått skolans räkenskaper och därvid funnit allt i god ordning. Alla 
utgifter hava styrkts med vederbörliga verifikat.

Den av styrelsen lämnade redogörelsen över skolans inkomster och utgifter samt 
ekonomiska ställning är i full överensstämmelse med räkenskaperna.

Då vår granskning icke givit anledning till någon erinran, tillstyrka vi tacksam 
ansvarsfrihet för 1931 års räkenskaper.

Båstad den 18 februari 1932.
Ragnhild Nilsson. Olga Werner.
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SKOLAN FÖR KVINNLIG YRKESUTBILDNING OCH ATELJÉ STOFF OCH
STIL, STOCKHOLM.

Tillgångar den 1/7 1930 ................................................................... 14,118: 59

Vinster.
Statsanslag ............................................................................................ 7,380: —
Stockholms stads anslag ............. ................................................. 5,000: —
Elevavgifter ............................................................................................. 6,662: 50
Utfört arbete ........................................................................................ 3,713: 30
Varuförsäljning .................................................................................... 461: 89
Räntor ........................................................................................................ 379:44 23,597:13

Skulder den 30/6 1931.
Reservfonden ..........................................................................................  20,000: —
Organisationsfond .................................................................................. 1,000: —
Diverse kreditorer: lån ....................................................................... 1,600: —

för varor .............................................   266: 55 22,866: 55
Kronor 60,582: 27

Skulder den 1/7 1930 ........................................................................... 22,112: 50

Förluster.
Avlöningar ............................................................................................... 13,690: 06
Undervisningsmateriel, underhåll och förbrukning ............... 113: 61
Tryck- och annonskostnader.............................................................. 327: 40
Hyra och övriga omkostnader .......................................................... 6,752: 71
Räntor ....................................................................................................... 40: —
Bränsle och lyse .................................................................................... 1,463: 01
Avskrivningar ........................................................................................ 332: 25 22,719: 04

Tillgångar den 30/6 1931.
Kontant i kassan .....................................................   418: 36
Sparkasseräkning.................................................................................... 1,200: —
Obligationer ............................................................................................. 6,000: —
Ränta å d:o ............................................................................................. 60: —
Inventarier ............................................................................................... 3,458: 07
Undervisningsmateriel ...............   553:77
Lager ......................................................................................................... 2,578: 88
Fordringar................................................................................................. 1,481:65 15 750:73

Kronor 60,582:27

Undertecknade, utsedda att granska Fredrika-Bremer-Förbundets skolas för kvinn
lig yrkesutbildning och den därmed förenade Ateljé Stoff och Stils räkenskaper för 
tiden 1 juli 1930—30 juni 1931, få efter verkställd revision avge följande berättelse:

Räkenskaperna äro förda med ordning och reda; utgiftsposterna behörigen verifie
rade. Värdehandlingarna, som äro förvarade i Stockholms Intecknings Garanti Aktie
bolags kassavalv, äro granskade. Angående skolans ekonomiska ställning hänvisas, 
liksom föregående år, till här bifogade av kassaförvaltaren uppgjorda tablå, vilkens 
överensstämmelse med räkenskaperna vi vitsorda.
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Då ingen anledning till anmärkning sålunda förekommit, få vi tillstyrka att ansvars
frihet tacksamt beviljas styrelsen för det gångna räkenskapsårets förvaltning. 

Stockholm den 27 januari 1932.
Ingrid Alexanderson. Signe Stenberg.

Lärarinna. Bankkassör.

N ya förtundsmecllemmar.

Bidalite: fröken Ruth Bondesson.

Falköping: fröken Maja Ahlström, 
fru Greta Hellström, fröken Walborg Pet
tersson, fru Ida Sahlbäck.

Gävle: fru Gerda Gilck, fröken Lilly 
Nyberger.

Göteborg: fru Marie-Elisabeth J :son 
Broström, fru Ester Ferlin, fru J. Karlsson, 
Mölndal, fru Annie Ljunggren, fru Maria 
Lundberg, fröken Gertrud Strandberg, fru 
Karin Ullman, fröken Ester Westelius.

Halmstad: fröken Febe Bergquist, 
fröken Judith Christensen, fru Naima Dun
ker, fröken Anna Ehrenborg, fru Gurli Is
berg, fröken Karin Jönsson, fröken Birgitta 
Hansson, fru Alice Levinson, fru Signe 
Lindblad, fröken Ingegerd Meijel, fru Ber
tha Möllerström, fröken Ellen Nystedt, sys
ter Ida Sandström.

Hälsingborg: fru Wendla Aulin, 
fröken Karin Boman, fru Ebba von Gerken, 
fru Gerda Laufeld, fru Selma Linders.

Härnösand: fru Maria Andersson, 
fru Vera Ankarstrand, fröken Wilma Dupe- 
lius, fru Marta Fichtelius, fru Aina Gum- 
maeus, fru Regina Huldth, fru Maja Hägg
lund, fru Jeanna Lundgren, fru Hildur Lun- 
ding, fru Sigrid Maijström, fröken Karin 
Mellbin, fru Margareta Nilsson, fru Lisa 
Nordström, fru Clara Odéen, fru Sigrid 
Ringblom, fru Anna-Marie Statlin, fröken 
Beda Schönfeldt, fru Olga Swedberg, fröken 
Svea Wallberg, fru Ester Viberg, fru Annie 
Wikland, fru Gerda Wijkman.

Landskrona: fröken Ingeborg An
dersson, fröken Lizzie Appeltofft, fröken 
Marianne Bager, fru Ester Belanner, fru 
Anna Berg, fröken Hertha Hansson, fru 
Hertha Hertzman, fru Elin Nilsson, fröken 
Asta Söderström.

Linköping: fru Nanna Bohm, läro- 
verksadjukt Eleonore Bruno, fröken Brita 
Darell, fru Märta Erlindsson, fru Ada Gull- 
ström, fru Elin Linder, fru Jenny Mörk, 
fru Anna Olding, fröken Anna Petri, fru 
Mia Rossel, fru Elsa Svensson, fru Wykman.

Lund: fil. dr. Augusta Björling, doktor 
Emmy Grönvall, fröken Signe Hommerberg, 
fru Maria Larsson, fröken Evy Rosengren, 
fru Hulda Sellberg, fru Hilma Siegvald.

Malmö: fröken Anna Broman, fru Ida 
Ewe, fröken Stina Lindeberg, fru Greta 
Månsson, fröken Thora Stoltz, fröken Sig
rid Svensson.

Mariestad: fru Ingrid Andrén, fru 
Ellen Cederberg, fru Maja Eriksson, fru 
Marit Eskebäck, fröken Greta Hallbäck, 
fru Agda Karlén, fru Ingrid Lindgren.

M j ö 1 b y: fru Greta Svärd.

Norrköping: fröken Andrea Carls
son, fru Brita Danielson, fru Märta Eric
son, fru Anna-Lisa Hadarson, fru Eva 
Lange, fru Inez Lundquist, fru Karin Sjö
berg, fru Charlotte Sjöström, fru Astrid 
von Stapelmohr, fru Fanny Svensson, fru 
Rut Söderström, fru Gunhild Åberg, fru 
Hilda Åhlander.
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Nyköping: fröken Rosa Brandt,
fröken Tora Herman, fröken Elisabeth 
Lindholm, fru Anna Britta Löfström, fröken 
Ida Tägtström, fru Helfrid Vitell, fru Ada 
Widebeck.

Skellefteå: fru Tilda Andersson, frö
ken Mildred Arnström, fru Hulda Bexelius, 
fru Tyra Kristiansson, fröken Ruth Larsson, 
fru Amy Lundmark, fru Birgit Scharin.

S t o c k h o 1 m: fröken Maud Adler- 
creutz, fröken Gudrun Andrén, fru Mar
gareta Anderberg, fru Elma Berg, fru 
Elsa Björkman, Ålsten, friherrinnan Ebba 
De Geer, rektor Emy Ek, fröken Anna 
Gahm, fru Wendela Heiiman, fru Helga 
Södermark, fru Anna-Stina Wahlund.

T o m e 1 i 11 a: fru Margit Ellesson, frö
ken Ester Wallengren.

Var ber g: fru Stella Ahlin, fru Ella 
Westerborn.

Visby: fru Maggie Englund, fru Elsie 
Heineman, fru Maria Toijer.

Växjö: fru Elsa Cervin, fru Elsa 
Rosén.

Östersund: fröken Karin Almén, frö
ken Iris Arnell, postexp. Gullan Apelgren, 
fru Ellen Edstam, fru Anna Eliason, fru 
Frida von Essen, fru Greta Hallström, frö
ken Brita Hejdeman, fru Elsa Hedin, fru 
Margareta Holmgren, fröken Irma Ham
marström, fru Hildur Ingmanson, fil. mag. 
Signe Johansson, fröken Beda Karlsson, 
sjuksköterskan Greta Lidman, fru Emy Lin
dahl, fru Signe Larsson, fröken Gerda Lars
son, fru Olga Magni, fröken Hagar Mild, 
fröken Anna Mårtensson, fröken Rut Nor
din, fru A. Rehnberg, fru Anna Ruuth, 
fru A. Rödöö, fru Berta Sjöberg, fru Stina 
Söderberg, fröken Eva Söderholm.

F. B. Fss årsmöte
äger rum den 30—31 mars i Stockholm. Programmet upptar sedvanliga års- 
mötesförhandlingar samt det sedan förra årsmötet utarbetade stadgeändrings- 
förslaget. Av föredrag kunna nämnas Ungdomen och arbetslös
heten, yrkesinspektris Kerstin Hesselgren, Synpunkter på barn
psykologi, fil. lic. Thora Sandström och rektor Anna Sörensen, samt 
fröken Anna Åbergssons framläggande av Pensionsförsäkring s- 
kommitténs nya utredningar.

Sista årsmötesdagen på kvällen anordnar Stockholmskretsen samkväm.

I
Kobbs

rMkta Kinesiska Théer
f Obs.! Lilafärgade etiketter

REKOMMENDt K AS AV HERRAR LÄKARE
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SkoMstelse Västkust«!« UngdoHliskok, LjlUgskil'badort erbjuder ^
Statsunderstödd internatsskola.

HUSMODERS SKOLAN börjar nya kurser, 3%, 5 o. 7 mån., den 2 maj. Under
visning1 matlagning, bakning, handarbete, vävning samt alla de ämnen, som 
hora till en välordnad husmodersskola.
SLÖJD- O. VÄVSKOLAN börjar sexveckorskurs (heminredningskurs) den 2 maj. 

AUmanbild. kurs, förbered, kurs för inträde i sjukvård samt handelskurs börja 31 okt.
Skolan belägen i vacker trakt vid bohusfjord. Elevaftnar tvenne gånger i veckan. 

Trevligt kamratliv. Obs. Präktiga lokaler. Nedsättning i avgiften för 
mindre bemedlade. Statsstipendier. Prospekt mot porto. Åberopa denna tidning.
__________________ B.-M. HELLERSTEDT, Rektor.

1.

2.

rÄRNA

1. Kvinnlig Huvudkurs 2/5—1/8.
2. Kvinnl. övre avdeln. 2/5—1/8.
3. Lanthushållsskola 2/5—15/10. 
Friplatser för alla behövande. 
Prospekt fr. rektor Bosson, Tärna.

BESÖK
Vår Möbelutställning
Stor sortering. Billiga priser. 

KREDIT ORDNAS.

KJÄLLÉNS
G: la Brogatan 15 Sveavägen 29 

STOCKHOLM.

Wallanders Höhleringsaffär, Stockholm
TeSefow Norr 59 29. Drottninggatan 27. Telefon Norr 59 29.

Tillverkar möbler av endast högsta kvalité till billigaste priser. 
Omstoppningar ocli1 omklädsiar samt renoveringar av antika möbler utfö- 

ras tullt förstklassigt till humana priser å egna verkstäder.

Carl M. Ljungcrantz
T rädgårdsarkitekt

Svitiodvägen 2, Djursholm. Telefon 381.
Ritningar och Kostnadsförslag, Nyanläggningar, Renoveringar och Leve
ranser. Egna praktiska och reella arbeten. 30-årig praktik inom yrket. 
Absolut iägsta arvode. Prima referenser Personl. efter kl. 7 e. m.
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Innehåll.

1 Fredrika-Bremer-Förbundet 1931: I

I Förbundets allmänna verksamhet. |
1 Sjukvårdskommittéerna. §
I Stipendieinstitutionen. |
I Utbildningsanstalterna. |
1 Kretsar och ombud. §

Ekonomiska tablåer samt revisionsberättelser. g

I Förteckning på nya förbundsmedlemmar. 1
1 F.-B.-F:s årsmöte 30 31 mars i Stockholm. |

nllilll mim llllllllllll i Illlllllllllllllllllllllllll Illllllllllllllllllll IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII Illllllll Illllllllllllllll I I IIIIIIIIIIII iiiiiniiiiiil

A n d ii i n ö s v íi r(I

Andnings- avspännings- ledgångs- 
övningar för envar.

Av doktor Ingrid Samzelius-Lejdström.

Med talrika illustrationer. Häft. kr. 4:-—, inb. kr. 4:80. 

(Norstedt.)

”— väcka intresse för kroppskultur och andningsteknik hos 
dem, som slöat till för dessa glädjeämnen.”

M. S—n i Svenska Dagbl.

”— ett värdefullt arbete — till tjänst för hälsovården i 
skolan.” Einar Blomberg i Folkskollär. Tidning.

SVENSKA BOKFÖRLAGET

Vasatryckeriet, Stockholm 1932.




